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w Pochówek tradycyjny lub urnowy;
w Całodobowy przewóz krajowy osób zmarłych;
w Przechowanie zwłok w chłodni;
w Organizacja i obsługa kremacji;
w Profesjonalne przygotowanie zmarłego do pogrzebu;
w Sprzedaż trumien, urn, krzyży, kwiatów;
w Załatwianie spraw w imieniu klienta;
w Realizacja zasiłku pogrzebowego;
w Usługa grabarska;
w Profesjonalna oprawa uroczystości pogrzebowych.
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Z górnictwem źle? Z górnictwem źle? 
Bez górnictwa jeszcze gorzej!Bez górnictwa jeszcze gorzej!

Najlepsze życzenia z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia 

i Nowego Roku,
aby przyjście na świat Chrystusa 

przyniosło ze sobą radość, 
pokój, nadzieję i miłość.

życzy Redakcja

Z powodu Barbórki grudzień jest dobrym momentem do refleksji na 
temat znaczenia górnictwa w świecie, Europie, Polsce i na Śląsku. 
Takie pytania są ważne zwłaszcza w miejscowościach, w których 
kopalnie mają duże znaczenie dla lokalnej gospodarki i rynku pracy. 
Należą do nich Łaziska Górne, a szerzej cały powiat mikołowski. Gdyby 
nagle, z dnia na dzień, została zamknięta kopalnia Bolesław Śmiały, 
bezrobocie w naszym powiecie mogłoby wzrosnąć nawet do 20 proc. str.str. 9 9
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FILARAMI

Jednym ze starych postulatów Szymo-
na Hołowni było obniżenie wieku wy-

borczego do 16 lat. Teraz, kiedy lider Pol-
ski 2050 stał się najpopularniejszym poli-
tykiem w kraju, największe media ochoczo 
pochwyciły ten pomysł. Gazety i portale 
chwalą 16-latków za ich umiejętność po-
sługiwania się smartfonem, który podob-
no stał się podstawowym narzędziem mię-
dzyludzkiej komunikacji i wiedzy o świe-
cie, w tym o polityce. Też chcę się podli-
zać nadchodzącej władzy i zgłaszam jesz-
cze dalej idący postulat. Mam w rodzinie 
12-latka, który jak wirtuoz wymiata na 
smartfonach i pozjadał wszystkie rozumy. 
Kiedy z nim rozmawiam czuję wewnętrz-
ny niepokój, bo ja bywam czasami dzie-
cinny jak na swój wiek, a on jest poważny 
jakby miał zaraz iść na emeryturę. W każ- 
dym razie założę się, że jest on lepszy  
w technologiczne klocki od 70 proc. szes-
nastolatków. Dlatego proponuję, aby pra-
wa wyborcze nadać ludziom już od 12 ro-
ku życia. Pójdźmy jeszcze dalej. General-
nie, jeśli ktoś nie siedzi w smartfonie, któ-
ry stał się świętym Graalem współczesnych 
czasów, temu powinno się odebrać prawo 
głosu. Wiadomo, że najbardziej na bakier  
z technologią są starsze pokolenia. A po-
nieważ nie da się przeprowadzić skutecznej 
selekcji, kto się wyznaje na smartfonach,  
a kto tylko udaje, w ramach odpowiedzial-
ności zbiorowej należy wszystkim ludziom 
z peselem 60+ zabrać prawa wyborcze.

Jerzy

Wydawałoby się, że takie historie 
się nie zdarzają, a jednak. Mo-

ja, mieszkająca w Katowicach córka wy-
szła na spacer z Alexem. To przecud-
nej urody, wyjątkowo towarzyski labra-
dor. Szli sobie po osiedlu Paderewskiego 
aż nagle Alex podskoczył do góry i za-
wył z bólu. Wpadł w atak psiej histerii  
i nie dało się go opanować. Córka pomy-
ślała, że nastąpił na gwóźdź albo szkło, 
ale na śniegu nie było śladów krwi. Spo-
kojny i przyjazny labrador zaczął szcze-
rzyć zęby i warczeć, a przy tym wił się 
z bólu. Wzięła więc psa na ręce i stała 
się rzecz nieprawdopodobna. Moją cór-
kę poraził lekko prąd. Ta historia, tro-
chę jak z „Archiwum X” szybko się wy-
jaśniła. Kiedy doszło do wypadku prze-
chodzili obok latarni i wszystko wskazy-
wało na to, że nastąpiło jakieś przebicie. 
Pojechała z psem do weterynarza i na 
szczęście, poza powierzchownymi opa-
rzeniami i stresie, nie doszło do poważ-
niejszych urazów. Zadzwoniła też do fir-
my energetycznej, która potraktowała 
sprawę bardzo poważnie. Po kilku godzi-
nach elektrycy zadzwonili do niej z po-
dziękowaniami, przeprosinami i z infor-
macją, że latarnia już nie „kopie”. Nie je-
stem specjalistką od prądu, więc nie po-
trafię wyjaśnić przyczyn tego zjawiska. 
Pozostaje chyba poprzestać na parafra-
zie przysłowia: nie znasz dnia ani godzi-
ny, kiedy może cię kopnąć latarnia. 

Beata
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Prezes, zarządca, członek wielu klubów i organizacji, 
odznaczony licznymi nagrodami i odznaczeniami. 
Prawy człowiek, który na zawsze zostanie w naszej 

pamięci. Był wiceprezesem Automobilklubu Śląskiego. Zdo-
był odznaczenia Mistrza Sportu (1974), Zasłużonego Mi-
strza Sportu (1976) oraz wielu innych. 

Był przedsiębiorcą, radnym miasta 
Mikołów, w którym mieszkał całe życie.

Za młodu, startował w wyścigach kolarskich, w których 
osiągał liczne sukcesy. Z zawodu był mechanikiem samo-
chodowym. Karierę rozpoczął w 1965 roku, kiedy to Wart-
burgiem 312 uczestniczył w jednodniówce Automobilklu-
bu Śląskiego, którą wygrał. Te triumfalne wydarzenie, zapo-
czątkowało fale zwycięstw, udowadniając prawidłowy wy-
bór swojej karty życiowej i postawienie na motoryzację. Po-
czątkowo był kierowcą rajdowym. W 1966 roku zadebiuto-
wał w Rajdzie Polski.

Pod koniec lat 70. zrezygnował z rajdów na rzecz wyści-
gów samochodowych, chociaż debiut przypadł na Toruń 
1971 r. W swojej karierze startował reprezentując Automo-
bilklub Wielkopolski w latach 1989-1997. Od 1980 roku ści-
gał się samochodami, takimi jak Polski Fiat 125p, Zastava 
1300, Łada 1300, Wartburg 353. Od 1990 roku jeździł Suzu-
ki Swiftem, Renault Megane oraz Toyotą Carina.

Ponad 40 lat prowadził warsztat 
samochodowy w Mikołowie, wyszkolił  
39 uczniów na czeladników w zawodzie. 

Całe życie wiązał ze sportem, 37 lat brał czynny udział  
w rajdach i wyścigach samochodowych. W samym sporcie 
samochodowym zdobył ponad 200 pucharów i medali. Pro-
wadząc swoje auta, przygotowane swoimi rękami w swoim 
warsztacie. Wygrał rajd z ekipą fabryczną. Ujęty między in-
nymi w książkach i publikacjach o tematyce motoryzacyjnej. 
Ogłoszony za życia legendą sportu samochodowego Auto-
mobilklubu Śląskiego.

Już za życia był legendą Już za życia był legendą 
śląskiego sportu samochodowegośląskiego sportu samochodowego
W wieku 82 lat odszedł Henryk Mandera, 
mikołowianin, kierowca wyścigowy  
i rajdowy. 25-krotny mistrz i 23-krotny 
wicemistrz Polski w rajdach i wyścigach 
samochodowych.



ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKLEPU
gdzie znajdziecie Państwo wyśmienite wędliny, mięso, rzemieślnicze pieczywo, 

jak również własnej produkcji ciasta, torty, pierogi, 
krokiety, zupy oraz dla smakoszy wyjątkowe frykasy (oliwki, sery, pasztety, pasty).

ul. Wyzwolenia 5d, Mikołów 
(obok sklepu Aldi)
669 980 202
Frykasyskleppelensmakow
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Ministerstwo
Sprawiedliwości

SYSTEM NIEODPŁATNEJ POMOCY to publiczna inicjaty-
wa, której celem jest zapewnienie równego dostępu do 
wymiaru sprawiedliwości wszystkim mieszkańcom Pol-
ski. Kierowany jest więc do osób, których sytuacja życiowa 
nie pozwala na skorzystanie z odpłatnej usługi prawnika. 
Z nieodpłatnej pomocy mogą skorzystać także przedsię-
biorcy samozatrudnieni, czyli prowadzący jednoosobową 
działalność gospodarczą.

System nieodpłatnej pomocy składa się z: 
l nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
l nieodpłatnej pomocy prawnej, 
l nieodpłatnej mediacji.

Z usług nieodpłatnej pomocy można skorzystać w około 
1500 punktach w całej Polsce, w tym również w punktach 
zlokalizowanych na terenie powiatu mikołowskiego tj. w: 
l Urzędzie Gminy w Ornontowicach, 
l Domu Kultury w Gostyni, 
l Miejskiej Bibliotece Publicznej w Orzeszu, 
l Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych
l Starostwie Powiatowym w Mikołowie.

Aby skorzystać z pomocy należy umówić się 
na wizytę telefonicznie pod numerem 

(32) 32 48 143 
w godzinach od 8:00 do 15:00, osobiście 

w Starostwie Powiatowym w Mikołowie (pokój nr 218), 

mailowo pod adresem: 

npp@mikolowski.pl 
lub przez stronę internetową: 

https://zapisy-np.ms.gov.pl

Szczegółowe informacje w zakresie nieodpłatnej 
pomocy oraz listę jednostek nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, dzięki której osoby poszukujące wsparcia 
z różnego zakresu mogą odnaleźć właściwą instytucję 

znajdują się na stronie: 
https://mikolowski.pl/bezplatna-pomoc-prawna/

SYSTEM NIEODPŁATNEJ 
POMOCY NA TERENIE 

POWIATU MIKOŁOWSKIEGO

STAROSTWO POWIATOWE W MIKOŁOWIE
ul. Żwirki i Wigury 4a, 43-190 Mikołów | www.mikolowski.pl

Warto znać dwie, żelazne reguły dotyczące 
wyborów samorządowych. Po pierwsze, 
rządzą się one innymi prawami, niż par-

lamentarne. Tutaj nie będzie podziału na PiS kon-
tra reszta, bo największe znaczenie mają interesy lo-
kalnych ugrupowań i ambicje poszczególnych dzia-
łaczy. Druga sprawa - jeśli gdzieś dojdzie do drugiej 
tury, to dotychczasowy burmistrz czy wójt będzie 
miał powody do zmartwień. 

Duże zamieszanie  
w powiecie. 

Starostą powiatowym jest Mirosław Duży z Plat-
formy Obywatelskiej i wiele wskazuje, że obroni sta-
nowisko w przyszłej kadencji, choć nie jest to oczy-
wiste. W wyborach parlamentarnych osiągnął świet-
ny wynik, ale posłem nie został. Sprawił tym ogrom-
ny zawód swoim „przyjaciołom”, którzy liczyli, że 
się go pozbędą i poukładają powiat po swojemu. 
Kto najbardziej chce przejąć polityczną schedę po 
Dużym? Poza podejrzeniami są tylko radni Prawa  
i Sprawiedliwości, którzy w powiecie mikołowskim 
nie są na tyle mocni, aby stać się tzw. „game change-
rem”. Oficjalnie w Radzie Powiatu oprócz PO sojusz-
nikami Dużego są Obywatelski Komitet Samorządo-
wy i Polska 2050. Starosta będzie musiał się nieźle na-
trudzić, aby spacyfikować wewnętrzną konkurencję. 

Bitwa o Mikołów.

Stanisław Piechula w 2014 roku wygrał wybory 
wcielając się w rolę gołębia pokoju. Ówczesny bur-
mistrz Marek Balcer wydawał się pewny reelekcji, 
ale zaatakował go mocno i agresywnie Adam Le-
wandowski z PiS. Wielu mieszkańców nie chcia-
ło już jednego, ale jednocześnie bało się ostrej reto-
ryki drugiego. Skorzystał na tym Stanisław Piechu-
la, jako orędownik miłości i pojednania. Ale to było 
dawno i - jak to mówią - nieprawda. W ostatnich la-

tach burmistrz Mikołowa budował swój wizerunek 
na bardzo ostrej krytyce rządu PiS, czego kumulacją 
było sławne starcie z premierem Mateuszem Mora-
wieckim na Rynku. Część mikołowian była zachwy-
cona, ale wielu zaczęło mieć wątpliwości, dlacze-
go burmistrz ich miasta aż tak bardzo angażuje się 
w ogólnopolską politykę. W każdym razie Piechula 
może liczyć na głosy sympatyków PO. 

- Stanisław Piechula był naszym kandydatem  
w poprzednich wyborach i nic się w tym względzie nie 
zmieniło - mówi Mirosław Duży, lider PO w powie-
cie mikołowskim. 

Problem w tym, że Platforma w Mikołowie zdo-
była w październiku 37,9 proc. głosów. W wyborach 
samorządowych, aby wygrać w pierwszej turze trze-
ba mieć ponad 50 proc. O taką większość będzie Pie-
chuli trudno. Swojego kandydata z dużą dozą praw-
dopodobieństwa wystawi Polska 2050.

- Z uwagą analizujemy sytuację w powiecie miko-
łowskim. Będziemy się starali dogadywać z ugrupo-
waniami samorządowymi, a tam gdzie zobaczymy 
szansę na wygraną wystawimy swoich kandydatów - 
mówi Łukasz Osmalak, poseł Polski 2050 z Miko-
łowa.

Osmalak, podobnie jak i inni liderzy, jeszcze nie 
chce odkrywać kart, ale trudno sobie wyobrazić, aby 
nie wystawił kandydata w swoim mateczniku poli-
tycznym. Sporo się mówi o Michale Rupiku. 

Wielką niespodziankę może też sprawić Oby-
watelski Komitet Samorządowy. Jego liderem jest 
wiceburmistrz Mikołowa Mateusz Handel, a do 
OKS należy, m.in. Katarzyna Syryjczyk-Słomska, 
przewodnicząca Rady Miejskiej. Generalnie jest to 
ekipa lokalnych gwiazd, złożona ze znanych samo-
rządowców i potrafiąca doskonale zadbać o swój 
pijar. Nie jest pytaniem, czy wystawią kandydata 
na burmistrza, lecz czy będzie to Handel czy Sy-
ryjczyk-Słomska?

Nie można też zapominać o PiS, które w paździer-
niku zdobyło w Mikołowie prawie 28 proc. głosów. 
Na tyle mniej więcej partia Jarosława Kaczyńskiego 
może tutaj liczyć w wyborach samorządowych, jeśli 
wystawi dobrego kandydata.

ogłoszenie

CiszaCisza  przed wyborczą bitwąprzed wyborczą bitwą
Wybory parlamentarne mamy 
już dawno za sobą. Jedni 
płaczą, inni zacierają ręce. 
Było to zaledwie preludium 
tego, co czeka nas w kwietniu, 
kiedy pójdziemy wybierać 
samorządy. W powiecie 
mikołowskim zapowiadają się 
wielkie emocje. Na razie wśród 
samorządowców trwa zwieranie 
szeregów i oczekiwanie na 
ruch przeciwnika, a raczej 
przeciwników. Przynajmniej  
w pierwszej turze w niektórych 
miejscowościach, a zwłaszcza  
w Mikołowie, zapowiada się 
wojna wszystkich ze wszystkimi. 
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w imieniu Rady Powiatu
Przewodnicząca

BARBARA PEPKE

Wspaniałych Świąt Bożego Narodzenia,
pełnych spokoju, radości i rodzinnego ciepła,

a także nadziei oraz pomyślności 
na nadchodzący Nowy Rok

w imieniu Zarządu Powiatu
Starosta

MIROSŁAW DUŻY

życzą

Księgarnia Silesiabook jest beneficjentem programu własnego Instytutu Książki „Certyfikat dla małej księgarni”

WSPÓŁPRACUJEMY Z WYDAWNICTWAMI

NAJLEPSZE KSIĄŻKI EDUKACYJNE, ZESTAWY 
PRZYGOTOWUJĄCE DO MATURY I EGZAMINU ÓSMOKLASISTY

ul. Pszczyńska 372, Gostyń 
(wejście od strony parkingu)

www.silesiabook.pl
tel. 609 733 659

dobre książki w jednym miejscu
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- Za wcześnie jeszcze aby mówić o nazwiskach, 
ale na pewno będziemy mieli silnego kandydata albo 
kandydatkę - mówi Adam Lewandowski, lider PiS  
w powiecie mikołowskim.

To wszystko pachnie drugą turą. Nie chcemy być 
złym prorokiem dla Stanisława Piechuli, ale urzędują-
cy burmistrzowie rzadko kiedy wygrywają w dogrywce.

Wyry, Orzesze  
- może być ciekawie.

Gdyby startowała Barbara Prasoł, w Wyrach nie-
trudno byłoby wskazać faworyta. Nie jest jednak ta-
jemnicą, że dotychczasowa wójt nie zamierza już 
kandydować. Na jej poparcie może liczyć przewod-
nicząca Rady Gminy Joanna Pasierbek-Koniecz-
ny, na którą stawia też Platforma Obywatelska. Jej 
największym konkurentem będzie prawdopodobnie 
Adam Myszor, choć jeszcze nie potwierdził wybor-
czych planów. Na razie nikt takich rozmów nie pro-
wadzi, ale nie można wykluczyć, że poparcia udzie-
liłoby mu Prawo i Sprawiedliwość. Języczkiem u wa-
gi mógłby być radny powiatowy Michał Kopański 
z klubu Polska 2050. Krąży jednak plotka, że wy-
startuje w barwach Szymona Hołowni w wybo-
rach do Sejmiku Województwa Śląskiego. W każ-
dym razie wybory w Wyrach zapowiadają się cieka-
wie. Nie inaczej będzie w Orzeszu. Gdyby kandyda-
tów wystawiły PO i PiS, burmistrz Mirosław Blaski 
zmierzyłby się z widmem drugiej tury. Przez pierw-
sze lata kadencji starał się zachować równy dystans 
do obu parti, ale wyraźna zmiana nastąpiła po ogło-

szeniu planów przebiegu CPK przez Orzesze. Nie-
oficjalnie mówi się, że prowadzone są rozmowy  
o współpracy między Blaskim a liderami powiatowej 
Platformy. Nawet gdyby PO i Trzecia Droga zrezy-
gnowały ze swoich kandydatów i tak nie rozwiąże to 
wszystkich problemów burmistrza. W Orzeszu za-
wsze dobre wyniki osiąga PiS, więc należy się liczyć 
z kandydatem tej partii. Nie wolno też zapominać  
o popularnym w mieście Mariuszu Olesiu. 

W Łaziskach Górnych 
wybiera demografia.

Zdecydowanym faworytem wyborów w Łazi-
skach Górnych jest popierany przez PO dotychcza-
sowy burmistrz Aleksander Wyra. W mieście mó-
wi się, że mógłby mu zagrozić jedynie radny Mi-
chał Słowioczek, współorganizator bardzo popu-
larnego festiwalu Pod Górę. Problem w tym, że jest 
on politycznie związany z burmistrzem i raczej nie 
będzie mu wchodził w paradę. Z dziennikarskiego 
obowiązku odnotowujemy plotkę, że ma startować 
Julia Kloc-Kondracka, radna wojewódzka z PiS.  
Z tego, co wiemy, jest to jednak tylko plotka. W Ła-

ziskach Górnych samorządową układankę może 
zburzyć tylko jeden, dosyć nieoczekiwany czynnik.  
W mieście liczba ludności spadła poniżej 20 tys. 
Oznacza to, że w 2024 roku mieszkańcy nie będą 
wybierać 21 radnych według zasad proporcjonal-
ności, lecz 15 w okręgach jednomandatowych. Taki 
system sprzyja kreowaniu niezależnych liderów, nie-
związanych z obecnymi układami w mieście.

Ornontowice - status quo?

Chyba najmniej ciekawie zapowiadają się wybory 
w Ornontowicach. Wójt Marcin Kotyczka pięć lat te-
mu wygrał w barwach Obywatelskiego Komitetu Sa-
morządowego i w tym czasie wyrobił sobie markę 
sprawnego oraz lubianego samorządowca. Z tego, co 
wiemy, więksi gracze na lokalnej scenie raczej nie bę-
dą zgłaszać roszczeń do Ornontowic, a indywidualni 
kandydaci jeszcze się nie objawili. Oczywiście, w ca-
łym powiecie sytuacja jest płynna i będzie się wielo-
krotnie zmieniać do czasów wyborów. Jeśli chcą być 
Państwo na bieżąco z życiem towarzysko-politycz-
nym naszego powiatu, proszę czytać Naszą Gazetę.

Obserwator 

CiszaCisza  przed wyborczą bitwąprzed wyborczą bitwą
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Podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej Mi-
kołowa, przyjęto uchwałę o nadaniu nazwy 
„Skwer Praw Kobiet” terenowi przed Białym 

Domkiem przy ul. Karola Miarki 15. To hołd dla 
wszystkich kobiet, które przyczyniły się do kształ-
towania współczesnej historii Polski, od odzyskania 
niepodległości po dzisiejsze czasy.

Dokładnie 28 listopada 1918 roku 
Józef Piłsudski podpisał dekret  
o ordynacji wyborczej,  
otwierając drogę dla pełnych  
praw wyborczych dla kobiet. 

Polska była jednym z pierwszych państw na świe-
cie, które zdecydowały się na taki krok. W setną 
rocznicę tego przełomowego wydarzenia, Sejm RP 
ustanowił 2018 Rokiem Praw Kobiet. Natomiast  
w ubiegłym roku, 105-lecie uzyskania przez Polki 
praw wyborczych w niezwykły sposób postanowiła 

uczcić grupa aktywnych pań z powiatu mikołowskie-
go. Jedną z pomysłodawczyń akcji jest Katarzyna 
Syryjczyk-Słomska, przewodnicząca Rady Miejskiej 
Mikołowa, pierwsza kobieta na tym stanowisku.

- Ponad wiek temu kobiety w Polsce jako jedne  
z pierwszych na świecie uzyskały pełnię praw wy-
borczych i dzisiaj z nich korzystamy. Frekwencja wy-
borcza w tegorocznych wyborach parlamentarnych 
jest tego najlepszym przykładem. Prawie 74% kobiet 
poszło do urn wyborczych w pięciu gminach powiatu 

mikołowskiego. Jesteśmy, działamy, współdecyduje-
my! - mówi Katarzyna Syryjczyk-Słomska. 

Warto dodać, że 10 spośród 21 
mikołowskich radnych to panie.

Imię dla skweru przed Białym Domkiem to ele-
ment szerszego projektu „Szlak Kobiet Powiatu 
Mikołowskiego”. Zakłada on aktywne odkrywanie 
historii kobiet związanych z gminami powiatu mi-

kołowskiego, podkreślając ich rolę w budowaniu lo-
kalnej tożsamości. Projekt realizowany jest we współ-
pracy z powiatem i wszystkimi pięcioma gminami.

Warto też podkreślić, że jest to projekt apolitycz-
ny, realizowany ponad partyjnymi podziałami. Po-
parcia udzieliła mu, m.in. Izabela Kloc, pierwsza  
i jak na razie jedyna kobieta z powiatu mikołowskie-
go, która zrobiła karierę na polskich i europejskich 
salonach politycznych. Zasiadała w Senacie, Sejmie, 
a teraz w Parlamencie Europejskim. 

SIŁA KOBIET PO MIKOŁOWSKU

IZABELA KLOC, poseł do 
Parlamentu Europejskiego, 
której polskie biuro mieści się 
w Mikołowie, skierowała do 
inicjatorem projektu list. 
Często słyszymy pytanie, ile kobiet 
powinno zasiadać w sejmie, rządzie, 
radach miejskich? Jest tylko jedna 

prawidłowa odpowiedź: jak najwięcej!
Mam nadzieję, że Panowie się nie 
obrażą, ale stara życiowa prawda głosi, 
że dla mężczyzn polityka jest celem 
samym w sobie, a dla kobiet środkiem 
do realizacji innych, ważniejszych 
celów. Wiedziały o tym nasze prababki, 
które walczyły o prawa wyborcze 
nie dla stołków i osobistych korzyści, 
lecz by zmieniać świat na lepsze. Tym 
wszystkim, dzielnym kobietom należy 
się pamięć, chwała i szacunek, dlatego 
z całego serca popieram ideę, aby 
skwerowi przed mikołowskim Białym 
Domkiem nadać imię „Praw Kobiet”.
Mam to ogromne szczęście i zaszczyt, 
że jestem w powiecie mikołowskim 
jedyną kobietą, która została 
senatorem oraz posłem na Sejm 

RP i do Parlamentu Europejskiego. 
Jestem przekonana, że tym śladem 
pójdą kolejne Panie. W Radzie Miasta 
Mikołowa zasiada 10 kobiet i mam 
nadzieję, że dla wielu z Was jest to 
początek drogi. Drogi, która nie ma 
końca, ponieważ zawsze w naszym 
bliższym i dalszym otoczeniu jest coś 
do zrobienia albo naprawienia. A kto 
to zrobi najlepiej, jak nie my - kobiety.
Jeszcze raz gratuluję pomysłu. W Białym 
Domku odbywają się sesje Rady Miasta. 
Jest to ważne miejsce dla mikołowskiej 
demokracji i społeczeństwa 
obywatelskiego. Takie miejsca 
potrzebują także symboli. „Skwer  
Praw Kobiet” będzie przypominać nam  
i następnym pokoleniom, że warto  
i trzeba walczyć o swoje cele i marzenia. 

Jesteśmy, działamy, współdecydujemyJesteśmy, działamy, współdecydujemy
Wraz z odzyskaniem 
niepodległości Polska jako jedno 
z pierwszych państw na świecie 
przyznała kobietom pełne prawa 
wyborcze. Niby wszyscy o tym 
wiedzą, ale tylko panie z powiatu 
mikołowskiego postanowiły 
upamiętnić to wydarzenie  
w należyty sposób. Będzie skwer 
dedykowany kobietom,  
a w planach jest też „Szlak kobiet 
powiatu mikołowskiego”. 

Wesołych Świąt Poseł do Parlamentu Europejskiego

Niech płomień wigilijnej świecy 
rozświetla Wasze serca nie tylko dziś, 

ale przez cały następny rok. 
Niech Boża Dziecina obdarzy 

Was miłością i pokojem. 
Najserdeczniejsze życzenia wszelkiego 

dobra i obfitości łask Bożych.
Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz zdrowia i szczęścia w 2024 roku!

Inicjatorki projektu, w strojach z epoki na skwerze przed mikołowskim Białym Domkiem.
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Zdrowych, rodzinnych 
i pogodnych

Świąt Bożego Narodzenia
oraz pomyślności 

i realizacji zamierzeń 
w Nowym 2024 Roku 

życzą

Poseł Łukasz OSMALAK Senator Piotr MASŁOWSKIi

życzą
Radni Polski 2050 Szymona Hołowni wraz z Sympatykami

Radni Powiatowi - Barbara Pepke, Iwona Gejdel-Targosz, 
Małgorzata Kołodziej, Tomasz Macha, Michał Kopański, Karol Szyszka 

i Radny Miejski Michał Rupik

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
pragniemy życzyć Państwu pełnych radości i spokoju Świąt.

Niech ten czas będzie pełen ciepła i rodzinnej atmosfery.
Dużo radości, pogody ducha i nadziei na lepsze dni.

Wszelkiej pomyślności i wytrwałości w realizacji planów
w nadchodzącym Nowym Roku 2024

Iwona Gejdel-Targosz

Barbara Pepke

Małgorzata Kołodziej

Tomasz Macha
Karol Szyszka

Michał Kopański
Michał Rupik



grudzień 2023 r.8 www.naszagazeta.info

REKLAMA

Wytańczyła Mistrzostwo Świata
Ruth Rygulska, uczennica 

Szkoły Podstawowej nr 6 
im. Alfreda Szklarskiego 

w Orzeszu-Zawiści, jest znaną i ce-
nioną osobowością w świecie tańca, 
która ma na swoim koncie wiele suk-
cesów i nagród.

Tym razem pokazała, że potrafi 
nie tylko tańczyć solo, ale także ze-
społowo, gdyż wraz z koleżankami  
z formacji tanecznej zajęła 1 miejsce 
w Salsa Kids w kategorii Salsa Gro-
ups Children do lat 12 oraz 3 miejsce  
w Salsa Kids w kategorii Caribbean 
Show Groups Children do lat 12 pod-
czas Mistrzostw Świata, które odbyły się 
w Skopje w Macedonii. To wielki sukces 
i powód do dumy dla polskiego tańca.

Źródło: Aktualności  
Powiatu Mikołowskiego

Czym jest Hobby Horse? Naj-
prościej rzecz ujmując jest to 
cała paleta konkurencji zwią-

zanych z jeździectwem z tą różnicą, 
że prawdziwego konia zastępuje jego 
kukła osadzona na patyku. Nie jest to 
hobby wykreowane przez internet. Ta 
zabawa, a raczej forma aktywności ru-
chowej, narodziła się w krajach skan-
dynawskich kilkaset lat temu. W cza-

sach współczesnych pokochali ją, także 
Amerykanie i Australijczycy, a za nimi 
cały świat. W Finlandii cieszy się sta-
tusem oficjalnej dyscypliny sportowej, 
a w 2017 roku powstał film dokumen-
talny „Hobby Horse Revolution”, któ-
ry został on nominowany do Oskara. 
Jest wiele różnych form uprawiania tej 
dyscypliny, od standardowego wyści-
gu, przez skoki przez płotki aż po tory 
przeszkód. Wbrew pozorom nie jest to 
całkiem proste, bo trzeba zapanować 
nad równowagą, koncentracją i koor-
dynacją ruchów. W ostatnich latach 
Hobby Horse przeżywa w świecie praw-

dziwy renesans. W mediach społeczno-
ściowych jest mu poświęconych wiele 
stron, profili i kanałów, a największą 
polską gwiazdą jest 12-letnia Wiktoria 
Jastrzembska z Gostyni, znana w inter-
necie pod nickiem kht.shelvy. Hobby 
Horse zajmuje się od dwóch lat. Tworzy 
konie na patyku, bierze udział w zawo-
dach i sama je organizuje. Kiedy ogło-
siła, że na początku grudnia organizuje 
turniej w ciągu dwóch dni musiała za-
mknąć listę uczestników. Zgłosiło się 
ponad 60 młodych zawodników z całe-
go kraju, w tym z Warszawy, Krakowa, 
a nawet Gdańska. 
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Konie na patykuKonie na patyku
12-letnia Wiktoria Jastrzembska z Gostyni jest jedną z najbardziej znanych w Polsce 
animatorek Hobby Horse, czyli jazdy na wierzchowcu osadzonym na patyku. Jej 
kanał w serwisie You Tube ma ponad 22 tys. subskrybentów i miliony wyświetleń. 



W instytucjach Unii 
Europejskiej na każ-
dym spotkaniu, po-

siedzeniu czy konferencji przy-
najmniej raz musi paść hasło, że 
świat odchodzi od węgla. Nieste-
ty, nie jest to samospełniające się 
proroctwo ani nawet manipula-
cja, ale zwyczajne kłamstwo. Nie-
dawno ukazał się raport Między-
narodowej Agencji Energii (IEA) 
na temat globalnego zużycia  
i produkcji węgla. Okazuje się, że 
górnictwo jeszcze nigdy nie mia-
ło się tak dobrze, jak teraz. 

W 2022 r. światowy 
popyt na węgiel 
wyniósł 8,3 miliarda 
ton i jest to rekord 
wszechczasów.

Prognozy IEA wskazują, że 
pod koniec bieżącego roku te 
wartości będą jeszcze wyższe. 
Nie ma w tych danych nicze-
go zaskakującego. Energia z wę-
gla jest dostępna, bezpieczna,  
w miarę tania i niezawodna  
w porównaniu z niestabilnością 
energetyki odnawialnej. To naj-
lepsze i sprawdzone rozwiązanie 
na obecne trudne czasy, a mo-
gą nadejść jeszcze trudniejsze. 
Wojna na Ukrainie jest ogrom-
nym wyzwaniem dla europej-
skiego bezpieczeństwa co nie 
znaczy, że nie można sobie wy-
obrazić jeszcze gorszej sytuacji. 
W Chinach pogłębia się kryzys 
gospodarczy, a to przybliża ry-
zyko inwazji na Tajwan i mili-
tarnej odpowiedzi ze strony Sta-
nów Zjednoczonych. Nie jest ta-
jemnicą, że Pentagon pracuje 
nad zmianą modelu działania 
amerykańskiej armii. Brana jest 

pod uwagę możliwość jednocze-
snego starcia z Rosją i Chinami.

Jeśli spełni się ten 
czarny scenariusz, 
na świecie nie będzie 
spokojnego zakątka, 
a już na pewno nie 
znajdziemy go  
w Europie.

Co to ma wspólnego z poli-
tyką klimatyczną? Jest ona na-
dal ważna, ale ważniejsza staje 
się sztuka przetrwania na wy-
padek wojny albo innych nie-
szczęść. Zajrzyjmy jeszcze raz 
do raportu IEA. Za blisko 70 
procent światowej konsumpcji 
węgla odpowiadają tylko dwa 
kraje - Chiny (4,5 mld ton) oraz 
Indie (1,1 mld ton). Unia Euro-
pejska zużyła zaledwie 450 mln 
ton, czyli dziesięć razy mniej 
niż Chińczycy. Nic nie wska-
zuje na to, aby węglowi lide-
rzy zwolnili tempa. Chiny są 
w stanie kryzysowo-militarne-
go wzmożenia i nie pozwolą so-
bie na osłabienie bezpieczeń-
stwa energetycznego. Indie, ze 

względu na groźnego sąsiada, 
nie mają innego wyjścia i też 
podążają tą drogą. Wobec tego 
co dzieje się na świecie, polityka 
klimatyczna Unii Europejskiej  
z jej sztandarowym projektem 
Fit for 55, traci na znaczeniu.

Co to ma wspólnego 
z powiatem 
mikołowskim? 

Wśród części mieszkańców 
dosyć popularne jest przeko-
nanie, że im szybciej przesta-
nie fedrować kopalnia Bole-
sław Śmiały, tym lepiej. Tej opi-
nii nie podzielają jednak in-
stytucje badające sytuację spo-
łeczno-ekonomiczną w regio-
nach najbardziej narażonych 
na negatywne skutki transfor-
macji energetycznej. Dwa la-
ta temu na zamówienie Pol-
skiej Grupy Górniczej powstał 
raport, z którego wynika, że 
gdyby nagle, z dnia na dzień, 
została zamknięta łaziska ko-
palnia, w której pracuje 1750 
osób, bezrobocie w naszym 

powiecie mogłoby sięgnąć na-
wet 20 proc. Zgodnie z rządo-
wo-związkowym porozumie-
niem Bolesław Śmiały przesta-
nie fedrować w 2028 roku. Cza-
su nie ma więc zbyt dużo, aby 
zapewnić górnikom nową pra-
cę. Teoretycznie mogliby zna-
leźć zatrudnienie w innych ko-
palniach PGG, które popracu-
ją dłużej (2035 - Piast, 2037 - 
Ziemowit, 2039 - Murcki-Sta-
szic, 2041 - Wesoła-Mysłowice, 
2043 - Rudyłtowy, 2046 - Mar-

cel, 2049 - Chwałowice i Janko-
wice). Może być z tym jednak 
problem. W unijnych insty-
tucjach większość wciąż ma-
ją eko-radykałowie, dla któ-
rych walka z węglem jest ży-
ciową misją, nawet jeśli ceną 
będzie społeczno-gospodarczy 
upadek górniczych regionów. 
Niedawno mieliśmy tego przy-
kład. Komisja Europejska przy-
gotowała projekt rozporządze-
nia „metanowego”, gdzie próg 
emisji miał wynosić pół tony 

gazu na tysiąc ton wydobyte-
go węgla. Gdyby takie przepi-
sy weszły w życie, praktycznie 
wszystkie śląskie kopalnie za-
kończyłyby żywot w 2027 roku, 
bo żadna nie sprostała tak ab-
surdalnym normom. Na szczę-
ście Polsce udało się wynego-
cjować złagodzenie rozporzą-
dzenie i w efekcie przyjęto próg 
emisji 5 ton na 1000 ton węgla. 
Bitwa o metan została wygra-
na, ale wojna z węglem trwa. 

Jerzy Filar 

REKLAMA

Mikołów, ul. Rybnicka 62 • tel. +48 695 712 980
www dolina-skrzatow.pl • biuro@dolina-skrzatow.pl

Zdrowych, pomyślnych i szczęśliwych
Świąt Bożego Narodzenia.

Niech będą pełne nadziei i miłości,
otulone ciepłem rodzinnego domu.

a Nowy Rok obdarowuje Was 
pomyślnością i szczęściem.

życzy 
Klub Malucha „Dolina Skrzatów”
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Symulacja wpływu gwałtownego odejścia 
od węgla na rynek pracy na przykładzie PGG S.A. 

wraz z firmami okołogórniczymi

Źródło: opracowaniePGG, przy założeniu, że na jedno miejsce pracy w górnictwie 
w tych obszarach przypadają trzy miejsca pracy.

Z górnictwem źle? 
Bez górnictwa jeszcze gorzej!

TEMAT 
Z OKŁADKI

Z powodu Barbórki grudzień jest dobrym momentem do refleksji na temat znaczenia górnictwa 
w świecie, Europie, Polsce i na Śląsku. Takie pytania są ważne zwłaszcza w miejscowościach, 
w których kopalnie mają duże znaczenie dla lokalnej gospodarki i rynku pracy. Należą do nich 
Łaziska Górne, a szerzej cały powiat mikołowski. Gdyby nagle, z dnia na dzień, została zamknięta 
kopalnia Bolesław Śmiały, bezrobocie w naszym powiecie mogłoby wzrosnąć nawet do 20 proc. 
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- Zima zaatakowała nas na 
początku grudnia. Dużo miał 
Pan odśnieżania?

- Od kilku lat ogłaszam ak-
cję odśnieżania. Można mnie 
wtedy zamówić wszędzie tam, 
gdzie ktoś ma problem z od-
śnieżaniem. Oczywiście chwy-
tam za łopatę tylko tam, gdzie 

naprawdę jestem potrzebny, 
czyli na podejściach do do-
mostw seniorów i osób z nie-
pełnosprawnością, którzy nie 
mogą liczyć na pomoc rodziny. 
Uważam, że taka forma pomo-
cy jest naprawdę potrzebna. Na 
całe szczęście (śmiech) miesz-
kańcy nie przeceniają mojej 

tężyzny fizycznej i jestem w sta-
nie jakoś funkcjonować zimą.

- Pana ojciec był wicebur-
mistrzem Mikołowa w latach 
1990-98. Czy pasja do sa-
morządu przekazywana jest  
w genach? Czy rozmawiacie  
w domu o mieście?

- Doświadczenia mojego 
ojca tym różnią się od moich, 
że oni samorząd tworzyli i to 
dosłownie. Po upadku PRL 
wiele instytucji nie istniało, al-
bo miało charakter fasadowy, 
ich zadaniem było nadać im 
sens instytucjonalny i społecz-
ny - zadaniu podołali! Obec-
nie samorząd jest już silnie 
zakorzeniony w naszej świa-
domości, ale przybyło mu też 
zadań. Zatem rodzinne rozmo-
wy często krążą wokół różnic  
i podobieństw funkcjonowania 
miasta kiedyś i dziś. Dziś mogę 
zdecydowania potwierdzić: sa-

morządowa pasja była obecna 
w domu i z pewnością przeszła 
z ojca na syna. 

- W mikołowskim samorzą-
dzie jest Pan przewodniczą-
cym niezwykle ważnej komisji 
rozwoju miasta, a zarazem 
chyba jednej z najtrudniej-
szych. Z jakimi wyzwaniami 
musiał się Pan zmierzyć?

- Przestrzeń to dobro ogra-
niczone. Sposób jej urządzenia 
z natury rzeczy konfrontuje 
różne opinie i pomysły. Zada-
niem komisji ds. rozwoju jest 
je wszystkie zebrać i przedsta-
wić pozostałym radnym wraz 
z rekomendacją. Zdarza się, że 
rodzi to konflikty, bo często nie 
sposób połączyć dwóch prze-
ciwstawnych wizji funkcjono-
wania danego obszaru miasta. 
To duża odpowiedzialność. 
Jako przewodniczący staram 

się, żeby każdy głos, nawet naj-
bardziej krytyczny - mógł wy-
brzmieć, ale pamiętam też, że 
to na gminie ciąży ostateczna 
odpowiedzialność za ład prze-
strzenny i w momencie podej-
mowania decyzji należy podjąć 
ją mając na uwadze najlepszy 
interes całego miasta.

- „Wsiadam i gadam” - fil-
miki, w których jeździ Pan 
motorem po Mikołowie biją 
rekordy oglądalności w sieci. 
Skąd pomysł na taki sposób 
prezentowania inwestycji wy-
konanych w mieście?

- Nigdy nie sądziłem, że 
będę szerzej kojarzony z mo-
tocyklami, ale faktycznie tak 
się stało. Jak miałem już oka-
zję prezentować Czytelnikom 
„Naszej Gazety” - motocykl 
jest dla mnie naturalnym środ-
kiem transportu i pozwala mi 

łączyć zamiłowanie do przygo-
dy z wizytami gospodarskimi  
w mieście. Ubolewam, że for-
muła motocyklowych eskapad 
zdaje egzamin tylko latem. 
Zimowe „wsiadam-gadam” to 
byłby prawdziwy hit - w mieście 
tyle się dzieje przez cały rok! 

- A prywatnie, oprócz mo-
tocykli jakie jest pan hobby? 

- Już od czasów szkoły śred-
niej pasjonuje mnie historia 
średniowiecza. Oczywiście mo-
tocykl był wtedy wynalazkiem 
nieznanym, ale zaczęły tworzyć 
się zręby samorządów miej-
skich - a to zdecydowanie bliska 
mi sprawa. Poza tym uwielbiam 
sporty wodne. Jako jedyne ofe-
rują to specyficzne połączenie 
wysiłku i medytacji. Dlatego 
miejska kryta pływalnia to 
miejsce, gdzie można mnie spo-
tkać przez cały rok. 

TWARZE SAMORZĄDU

JAROSŁAW SWORZEŃ 
- mikołowski radny od zadań specjalnych
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- Są panie jedynymi kobietami  
w Zarządzie naszego powiatu. Jak 
układa się współpraca w zarządzie? 

Janina Szołtysek: Różnica zdań 
się zdarzała, ale zawsze pracowaliśmy  
w atmosferze szacunku i dobrej współ-
pracy.

Grażyna Nazar: Przy wsparciu po-
zostałych członków rady powiatu i ca-
łego Zarządu ze starostą i wicestarostą 
na czele w tej kadencji bardzo wiele 
spraw udało się zrealizować. Dobra 
komunikacja to podstawa.

- Z których osiągnięć w tej kaden-
cji są Panie szczególnie dumne?

Janina Szołtysek: Dla mnie naj-
ważniejszą sprawą w tej kadencji jest 
budowa nowej siedziby Ogniska Pra-
cy Pozaszkolnej. Przy dobrej współ-
pracy z władzami Mikołowa powiat 
realizuje imponującą inwestycję, 
która będzie służyła przyszłym po-
koleniom utalentowanej młodzieży 
z całego powiatu. Mam poczucie 
osobistej satysfakcji z zakończonych 
sukcesem starań o budowę chodnika 
przy ul. Mokierskiej w Mikołowie. 
Jestem dumna ze wszystkich projek-
tów unijnych, które zostały przezna-

czone na unowocześnienie bazy dy-
daktycznej w szkołach technicznych 
prowadzonych przez powiat. Pora-
dziliśmy sobie również z wyzwania-
mi w obliczu dodatkowych trudno-
ści, jakie przyniosła nam pandemia 
Covid-19 i potrzeba objęcia eduka-
cją uchodźczej młodzieży z Ukrainy.

Grażyna Nazar: Poza dumą z bu-
dowy nowej siedziby OPP, dla której 
wystąpiłam ze skuteczną inicjatywą 
wykonania projektu nowej siedziby, 
zadowolona jestem również z podję-
tych osobiście działań mających na 
celu odzyskanie pomieszczeń w bu-
dynku Zespołu Szkół Specjalnych nr 
2 w Mikołowie zajmowanych przez 
lokatora. Dzięki temu powstały dwie 
nowe pracownie wraz z zapleczem 
sanitarnym dla uczniów szkoły. War-
to podkreślić, że w tym roku powstał 
projekt nowego segmentu tej szkoły, 
oparty o spójną koncepcję stworzenia 
jednego kompleksu dla edukacji i ca-
łościowej rewalidacji dzieci i młodzie-
ży ze specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi z terenu powiatu. Mam też 
ogromną satysfakcję, że zapewniliśmy 
odpowiednie warunki nauki i atrak-
cyjną ofertę edukacyjną dla uczniów 

zlikwidowanych gimnazjów i uczniów 
z podwójnego rocznika. Obecnie do 
naszych szkół uczęszcza o 50% więcej 
młodzieży niż na początku tej kaden-
cji. Dumą napawa nas fakt, że w tej ka-
dencji pozyskano z funduszy unijnych 
blisko 10 mln zł na edukację.

- Czy jako kobiety w polityce w in-
ny sposób patrzą Panie na potrzeby 
powiaty niż Panowie z Zarządu?

Grażyna Nazar: Kobiety cechuje 
wielka empatia i szczególna uwaga 
przykładana do spraw osób najbar-
dziej potrzebujących pomocy. Dzięki 
determinacji pracowników PCPR od 
trzech lat realizowana jest oferta po-
mocowa w postaci asystenta osobiste-
go osoby z niepełnosprawnością, zaś 
we współpracy z gminami powiatu 
można było objąć dodatkowe osoby 
z niepełnosprawnością intelektualną 
programem wsparcia i rehabilitacji 
dla osób z niepełnosprawnościami 
25+. Ponadto dzięki powołaniu ko-
ordynatora ds. dostępności udało 
się wykonać audyt architektoniczny 
i medialny oraz rozpocząć stosowne 
działania w tych obszarach. Uwa-
żam, że wszędzie tam, gdzie pojawia 

się człowiek ze swoimi problemami  
i oczekiwaniami, trzeba nie tylko rze-
telności i pracowitości, ale również 
życzliwości, zrozumienia i szacunku. 
Są to dla mnie wartości nadrzędne. 

- Na jakie trudności napotkają Pa-
nie współzarządzając powiatem?

Janina Szołtysek: Bycie członkiem 
zarządu nie zawsze jest łatwe. To tak, 
jakby otrzymało się drugi mandat 
zaufania, tym razem nie od bezpo-
średnich wyborców, ale od całej rady 
powiatu, która desygnowała na to sta-
nowisko. Obydwie doświadczyłyśmy, 
że sprawczość niestety nie zawsze jest 
taka, jakiej by się oczekiwało i nie ma 
tu mowy o przepychaniu tylko i wy-
łącznie własnych obietnic wyborczych. 
Środki finansowe są mocno ogra-
niczone, trzeba więc godzić słuszne 
oczekiwania wszystkich mieszkańców 
powiatu, starania wszystkich radnych, 
rozsądnie planować inwestycje, ustalać 
priorytety, by środków finansowych 
nie zabrakło na bieżącą działalność 
podległych powiatowi jednostek oraz 
realizację tzw. zadań powierzonych, 
związanych z pomocą społeczną, bez-
pieczeństwem, rodzinami zastępczy-

mi, itp. Patrzenie oczami wszystkich 
mieszkańców powiatu, na który składa 
się pięć gmin oraz pokora to najważ-
niejsze wyznaczniki mojej pracy sa-
morządowej. 

- Jak podsumowałyby Panie koń-
czącą się kadencję?

Grażyna Nazar: Jest to najdłuższa 
kadencja w historii samorządów. Uwa-
żam tę kadencję za bardzo pracowitą 
i trudną, m.in. ze względu na pande-
mię, wojnę w Ukrainie oraz galopującą 
inflację. Pomimo tego na inwestycje 
przeznaczono w niej rekordową kwo-
tę ponad 80 mln zł. Mamy nadzieję, 
że podejmowane decyzje i inicjatywy 
będą dobrze służyły mieszkańcom na-
szego powiatu. 

Janina Szołtysek: Tej kadencji towa-
rzyszą niestety duże trudności finan-
sowe. Oczywiście nie udało się nam 
rozwiązać wszystkich bolączek oraz 
postulatów radnych. Wiele kierunków 
dalszego rozwoju powiatu mikołow-
skiego zostało jednak nakreślonych  
i w mojej ocenie warto je kontynuować 
w kolejnych kadencjach.

- Bardzo dziękuję za rozmowę.

TWARZE SAMORZĄDU

Rozmowa z JANINĄ SZOŁTYSEK i GRAŻYNĄ NAZAR 
o sprawczości kobiet w lokalnej polityce.

Kobiety cechuje empatia i szczególna uwaga przykładana 
do spraw osób najbardziej potrzebujących pomocy

W Zarządzie Powiatu Mikołowskiego 
zasiadają z listy OKS - Łączy nas Mikołów 

dwie kobiety -  
GRAŻYNA NAZAR  

i JANINA SZOŁTYSEK. 
Mikołowianki. Obie mają doświadczenie 

w pracy samorządowej z poprzednich 
kadencji, a ich priorytetem są działania 

na rzecz mieszkańców powiatu, ze 
szczególnym uwzględnieniem interesów 

mikołowian.
Grażyna NazarJanina Szołtysek
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

Z wielką radością zapraszamy na...
Orzeski Jarmark Bożonarodzeniowy 

Już 10 grudnia spotkamy się ponownie na orzeskim 
Placu Targowym, aby w świątecznej atmosferze spędzić 

miło czas, zaopatrzyć się w bożonarodzeniowe dekoracje, 
posłuchać nastrojowej muzyki, zjeść wspólnie coś dobrego 

i cieszyć się tym niepowtarzalnym czasem w roku. 

REKLAMA

REKLAMA

POD NASZYM PATRONATEM

Orzeski Jarmark BożonarodzeniowyOrzeski Jarmark Bożonarodzeniowy

Tak się bawiliśmy w ubiegłym roku.

ëëë
Widzimy się 10 grudnia!

ëëë

Plac Targowy w Orzeszu 
przy ul. Św. Wawrzyńca 13

ëëë
czeka nas wiele występów artystycznych

(Magdalena „Wydra” Wydriński w duecie z utalentowanym pianistą  
Waldemarem Nowakowskim, Michalina Starosta,  

Skrzypaczki - Schola Magnificat, Orkiestra Elektrowni Łaziska)
ëëë

możliwość zaopatrzenia w dekoracje, 
ozdoby i rękodzieło świąteczne

ëëë
smaczne jedzenie i co nieco do picia na rozgrzanie

ëëë
darmowa karuzela dla dzieci

ëëë
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RAZEM DLA MIKOŁOWA
Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mikołowa Remigiusz Kuś, 
radni: Katarzyna Głośna, Jan Przewoźnik, Andrzej Sukiennik, 
Lech Wróblewski, sołtys Paniów Jan Gaura oraz Aleksandra Czech.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia 
i Szczęśliwego Nowego Roku 2024
Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru 
przyniesie spokój, wytchnienie i radość  
a każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 
żyje własnym pięknem, natomiast  
Nowy Rok obdaruje wszystkich zdrowiem, 
pomyślnością i szczęściem.

Pierwszy atak zimy, kiedy tyl-
ko się pojawi, jest murowanym 
tematem numer jeden w me-

diach i portalach społecznościowych. 
Jest to wątek wyjątkowo chętnie ko-
mentowany przez czytelników i inter-
nautów. Narracja jest podobna - cokol-
wiek nie zrobią samorządy i służby od-
powiedzialne za utrzymanie dróg i tak 
zostaną skrytykowane. Tak było i tym 
razem. 

Na początku grudnia 
nadciągnął niespotykany  
od lat front śniegowy,  
który zasypał pół Europy,  
w tym Polskę.

 Całkowicie sparaliżowane zosta-
ło lotnisko w Monachium, a wiele eu-
ropejskich miejscowości śnieżyce do-
słownie odcięły od świata. W powie-
cie mikołowskim też zdrowo sypnęło, 
ale - jak na okoliczności - na drogach 
i chodnikach nie było aż tak źle. Inter-

net ocenił to jednak inaczej. Od razu 
pojawiły się zdjęcia większych, mniej-
szych i całkiem małych ulic pokrytych 
białą nawierzchnią. Powiat mikołow-
ski odpowiada za 154 kilometry dróg, 
rozciągające się na obszarze 300 km2. 
Na pierwszy atak zimy starostwo wy-
dało 400 tys. zł, a na cały sezon zare-

zerwowano 3 mln zł. Nie jest to popu-
larny pogląd, ale warto na akcję od-
śnieżania spojrzeć też z takiej stro-
ny, że są to najbardziej ulotnie wyda-
ne pieniądze. Ostre ataki zimy kończą 
się zazwyczaj szybką odwilżą. Po kil-
ku dniach nie ma śladu po śniegu i...
pieniądzach podatników. Wiadomo, 

że ulic i chodników nie wolno pozo-
stawić na pastwę śniegu i lodu, bo lu-
dzie połamią sobie nogi albo porozbi-
jają samochody. Nie zmienia to faktu, 
że trzeba racjonalizować zasady zimo-
wych interwencji. 

W polskich warunkach 
jednym z najbardziej 
absurdalnych pomysłów 
jest, że drogi mają 
różnych, zimowych 
zarządców. 

W powiecie mikołowskim jest ich aż 
czterech. Mamy drogi gminne, powia-
towe, wojewódzkie i krajowe. Za ich 
utrzymanie i odśnieżanie odpowiada-
ją różne instytucje, wprowadzając cha-
os i zamieszanie. To są problemy nie-
rozwiązywalne. Widocznie tak musi  
w Polsce być. Trzeba się z tym pogo-
dzić i pochylić nad mądrością słów 
byłej minister Elżbiety Bieńkowskiej: 
„sorry, taki mamy klimat”. 

Śnieg ulotny, ale drogi
u 400 tys. zł wydał powiat na pierwszy atak zimy. W budżecie na ten cel zarezerwowano 3 miliony.

MIROSŁAW DUŻY,  
starosta powiatu mikołowskiego
Jestem jak najbardziej za uporządkowaniem 
nieracjonalnej, wielopoziomowej struktury 
utrzymania dróg. Do tego potrzebne są 
jednak zmiany systemowe. Natomiast 
nas, na szczeblu lokalnym, ograniczają 
przede wszystkim pieniądze. Gdyby powiat 
miał więcej środków mógłby utrzymanie 
swoich dróg zlecić gminom, co poprawiłoby 
koordynację akcji zima. Niestety nie mamy 
takich możliwości, ale robimy co możemy, aby 
radzić sobie z tym wyzwaniem. Za utrzymanie 
powiatowych dróg odpowiada firma Darko, 
która ma doświadczenie w utrzymaniu dróg 
wojewódzkich i krajowych. 

Fo
t: p

iec
hu

la.
pl



R
EK
LA
M
A



Wartość nadwyżki operacyjnej to je-
den z najważniejszych wskaźni-
ków obrazujących sytuację finanso-

wą jednostki samorządowej. Decyduje o możli-
wościach rozwojowych, o tym, ile środków mo-
żemy przeznaczyć na nowe przedsięwzięcia po 
zaspokojeniu bieżących potrzeb wydatkowych.  
W dużym stopniu wartość tego wskaźnika wyni-
ka z obiektywnych warunków, w których funk-
cjonują władze samorządowe. Wiąże się więc ze 
zmianami koniunktury gospodarczej, strumie-
niami dochodów zarówno własnych, jak i transfe-
rów, z zakresem obowiązków narzucanych przez 
przepisy, a skutkujących wielkością wydatków 
na utrzymanie różnych usług i instytucji. Ran-
king „Wspólnoty” pokazuje wartości średnie z lat 
2020-2022. Powiat mikołowski wypadł fatalnie. 
Na 314 w całej Polsce zajął 282 miejsce. Wśród 
17 śląskich powiatów zajął ostatnie miejsce. 

Mikołów zakwalifikowano do miast powia-
towych. Jest ich w Polsce 267. Najwyżej ze Śląska 
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Dlatego też w tak wyjątkowych dniach, 
jak Święta Bożego Narodzenia zależy 
im na tym, aby w Państwach domach 

także pojawiły się ryby najlepszej jakości.
Na rynku działają od kilkunastu lat, jednak 

nadal pozostają lokalnym gospodarstwem 
rybackim z tradycjami. Rodzinna atmosfe-
ra i tradycyjne podejście to coś, co sprawia, 
że od wielu lat ich stałymi klientami są ludzie  
z całej Polski.

W gospodarstwie Rybołówka kupicie tyl-
ko prawdziwego polskiego karpia hodowa-
nego na pszenicy. Na szczególną uwagę za-
sługują także sprzedawane tam pstrągi z naj-
lepszej polskiej hodowli oraz hodowane na 
miejscu sumy. No i coś, co jest hitem - ryby 

wędzone - NATURALNIE na dymie z drzewa 
Olchy i Gruszy. Oferują wędzone pstrągi, je-
siotry, sumy, karpie, węgorze, sielawy, dor-
sze, halibuty oraz makrele, a przed świętami 
polędwicę i własnoręcznie zrobioną kiełba-
sę z suma.

Coś, co ich wyróżnia i sprawia, że są jesz-
cze bardziej wyjątkowi to fakt, że na miejscu 
patroszą i filetują zakupione ryby. Jeśli nie 
macie na to czasu albo po prostu nie chce-
cie sami patroszyć/filetować to ich pracowni-
cy zrobią to za Was. Ryby z Rybołówki są kon-
kurencyjne również cenowo, ponieważ to 
oni są producentami i kupując rybę w Rybo-
łówce kupujesz z „pierwszej ręki” bez dodat-
kowej marży.

Dlaczego karp z Mikołowskiej Rybołówki 
JEST NAJLEPSZY I TAKI WYJĄTKOWY?

Zapraszamy do Rybołówki!
Naprawdę warto...

 
Mikołów/Paniowy ul. Kąty 13

www.rybolowka.pl

Przede wszystkim dlatego, że właściciele zadbali o to osobiście. 
Zadbali o to, aby w ich ofercie były ryby tylko najwyższej 
jakości, zdrowe i naturalnie hodowane. Ryby to ich pasja 
od wielu lat i nie wyobrażają sobie, aby jako miłośnicy ryb 
oferować klientom coś, czego sami nie akceptują.

REKLAMA

Dla jednych nadwyżka, dla innych zadyszka
Nie ma lepszego wskaźnika obrazującego kondycję finansową samorządów niż stan nadwyżki operacyjnej, czyli różnicy 
między dochodami a wydatkami. Pismo „Wspólnota” sprawdziło jej poziom w przeliczeniu na mieszkańca we wszystkich 
samorządach w Polsce. Jak to wygląda u nas? Różnie. Mikołów w swojej klasie jest drugi, a powiat ostatni. 

POWIATY WOJ. ŚLĄSKIEGO W RANKINGU 
NADWYŹKI OPERACYJNEJ 

(liczba przed nazwą oznacza miejsce w ogólnopolskim zestawieniu)

Nadwyżka operacyjna w przeliczeniu na mieszkańca.

66 Gliwicki
73 Rybnicki 

107 Będziński 
111 Bielski

135 Bieruńsko-Lędziński 
141 Tarnogórski

157 Zawierciański
167 Częstochowski

176 Raciborski
179 Lubliniecki 

208 Myszkowski
210 Wodzisławski

221 Cieszyński 
271 Pszczyński

274 Kłobucki
275 Żywiecki

282 Mikołowski

136 zł
131 

117 
111

100 
98

92
87

84
83 

69
68

64 
42
40
39

31

OrnontowiceOrnontowice
MikołówMikołów

OrzeszeOrzesze
WyryWyry

Łaziska GórneŁaziska Górne

uplasował się Racibórz na 61 miejscu. Drugi jest 
Mikołów na 75 pozycji z nadwyżką operacyjną 
w wysokości 433 zł. Łaziska Górne i Orzesze 
zostały sklasyfikowane w kategorii „miastecz-
ka”. W skali kraju jest ich 631. Nasi wypadli sła-
bo. Orzesze na 350 miejscu (368 zł), a Łaziska 

Górne dopiero na 538 pozycji (175 zł). Ornon-
towice i Wyry ujęto w kategorii gminy wiej-
skie. Jest ich 1513. Ornotowicom nie poszło źle, 
bo znalazły się na 449 miejscu z kwotą 650 zł. 
Wyry wypadły gorzej, zajmując 1087 pozycję 
(360 zł).

650 zł650 zł
433 zł433 zł

368 zł368 zł
360 zł360 zł

175 zł175 zł
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Impreza zorganizowana została, 
aby przypomnieć o tym jak ko-
nieczne jest wykonywanie re-

gularnych, profilaktycznych badań. 
Data również nie była przypadko-
wa. Na całym świecie listopad zo-
stał uznany miesiącem solidarności 
z mężczyznami zmagającymi się 
z rakiem jąder oraz nowotworami 
gruczołu krokowego. Dlatego poza 
mnóstwem atrakcji, które tego dnia 
czekały na odwiedzających, najistot-
niejsza była możliwość wykonania 
bezpłatnych badań. Panowie nie za-
wiedli i do każdego z punktów usta-
wiały się spore kolejki. 

Centrum Zdrowia w Mikołowie, 
które odpowiadało za ich przepro-
wadzenie, również zwróciło uwagę 
na wspaniałą frekwencję. W inten-

sywnym dla pracowników szpitala 
dniu wykonano 108 testów w kie-
runku HCV, 150 badań PSA oraz  
80 badań USG. 

Nasze zdrowie 
- Panowie!

Pod takim hasłem upłynął niemal 
cały listopad. W Mikołowie o MĘ-
SKIM FESCIE przypominały nie 
tylko plakaty na przystankach czy 
reklamy wywieszone na urzędzie  
i krytej pływalni. Strzałem w dzie-
siątkę okazały się również krótkie 
filmy reklamujące to wydarzenie  
w social mediach. Organizatorzy 
oraz wspomagający imprezę ochot-
nicy zachęcali w nich do udziału  
w wydarzeniu, przypominając jed-

nocześnie o konieczności i sensie 
regularnych badań. 

Burmistrzowie Mikołowa i Łazisk, 
mikołowscy Radni, społecznicy, pa-
nie z Różowego Mikołowa, trenerzy 
AKSu, strażacy ochotnicy oraz spe-
cjalni ambasadorowie akcji. Wszyst-
kim przewodził Mateusz Handel, 
zastępca burmistrza Mikołowa. 
Wspólnie co kilka dni przedstawiali 
w mediach społecznościowych krót-
kie klipy zapowiadające imprezę. 

Hala pełna 
dobrej zabawy

Lista przygotowanych tego dnia 
atrakcji robiła wrażenie. Od zabawy 
dla dzieci na potężnym, dmucha-
nym torze i przy grach wideo, przez 

zawody darta, warsztaty łucznicze, 
wirtualne wyścigi rowerowe, wyci-
skanie ciężarów czy piłkarzyki. Swo-
ją strefę mieli również szkaciorze, 
którą współdzielili z warsztatami 
robotyki.

Nic jednak nie przebiło emocji 
jakie towarzyszyły zawodom w zbi-
jaka. Rozgrywki ostatecznie wygrała 
drużyna mikołowskiej policji, która 
w zaciętym finale pokonała zawod-
ników z AKS Mikołów.

W drugiej połowie dnia na uczest-
ników imprezy czekała prelekcja po-
dróżnicza Oswalda Rodrigo Pere-
iry o himalaizmie i innych męskich 
sprawa, po nim na scenie zameldo-
wali się Roman Travnicek i Jakub 
Poczęty, którzy rozbawiali publikę 
swoimi stand-upami. 

MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Liczyliśmy na sporą frekwencję  
i nie zawiedliśmy się. Na nasz  
apel i zaproszenie odpowiedziało 
mnóstwo osób, nie tylko  
z Mikołowa. Kolejki do badań 
w jakich ustawiali się panowie 
dały nam przekonanie, że warto 
organizować takie przedsięwzięcia. 
Pierwsza edycja Męskiego Festu  
z pewnością doczeka się kontynuacji. 

Męski Fest nie tylko dla mężczyzn

u Kilkaset osób odwiedziło, w sobotę 25 listopada, mikołowską halę MOSiR i choć 
był to MĘSKI FEST bawiły się na nim całe rodziny. Liczba atrakcji przygotowanych 
dla przybyłych gości była ogromna, ale najważniejsze i tak było zdrowie! 

foto: Tymoteusz Staniek
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Cel tego przedsięwzięcia to 
wyłonienie i promowanie 
gmin wyróżniających się pod 

względem rozwoju społeczno-gospo-
darczego. Pod lupę brano między in-
nymi takie zagadnienia jak dochody 
własne gmin, wydatki majątkowe i bie-
żące, wskaźnik zadłużenia, uzyskane 
dofinansowania zewnętrzne, wydatki 

na ochronę powietrza czy oświatę, 
środki przekazane organizacjom poza-
rządowym, a nawet wyniki egzaminów 
ósmoklasistów. 

Ocena końcowa wystawiona została 
na podstawie 16 wskaźników w ob-
szarach ekonomicznych, społecznych  
i gospodarczych. Nagrody przyzna-
wane były w 3 kategoriach: gminy do  

20 tysięcy mieszkańców, gminy powyżej  
20 tysięcy mieszkańców oraz miasta na 
prawach powiatu. 

Warto zaznaczyć,  
że odkąd wspomniany 
ranking jest publikowany, 
nasze miasto zawsze 
zajmuje miejsce  
w pierwszej trójce.

Podobne zestawienia od lat przygo-
towuje również dwutygodnik WSPÓL-
NOTA, czasopismo samorządu tery-
torialnego. Ranking magazynu ocenia 
kondycję finansową samorządów. Ba-
dana jest nadwyżka operacyjna w prze-
liczeniu na jednego mieszkańca oraz 
wydatki inwestycyjne samorządów 
(średnie wydatki majątkowe). 

W każdym z wyżej wymienionych 
rankingów (na 267 miast powiatowych 
w całej Polsce) wyniki Mikołowa dają 
powody do zadowolenia, zwłaszcza je-
śli zestawi się je z innymi śląskimi mia-
stami. 75 pozycja w Polsce i druga na 
Śląsku, jeśli chodzi o wynik kondycji 
finansowej, a także 80 w kraju i 2 na 
Śląsku pod względem wydatków inwe-
stycyjnych.

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Na koniec roku sypnęło 
nagrodami i wyróżnieniami

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, 
życzymy Państwu pokoju w sercu, wytchnienia 
od codziennych trosk, szczęśliwego czasu spędzonego 
w gronie najbliższych i ukochanych osób,
a także zdrowia i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.

STANISŁAW PIECHULA
Burmistrz Mikołowa

KATARZYNA SYRYJCZYK-SŁOMSKA
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

W Filharmonii Śląskiej w Ka-
towicach odbyła się gala 
konkursu „Śląski Prome-

teusz 2023”. Podczas wydarzenia do-
ceniono i uhonorowano miasta oraz 
indywidualnie pracowników systemu 
pomocy i integracji społecznej woje-
wództwa śląskiego. Mikołów otrzymał 
wyróżnienie w kategorii „Samorząd  
z Otwartym Sercem” w konkursie 
„Śląski Prometeusz 2023”, w którym 
dodatkowo indywidualne wyróżniania 

otrzymały Panie Natalia Kruszyna w 
kategorii pracownik socjalny i Mał-
gorzata Bielas w kategorii pracownik 
obsługi.

Wyróżnionym Paniom oraz wszyst-
kim Pracownikom naszego Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej składam 
serdeczne gratulacje z okazji niedawno 
obchodzonego święta, a także gorąco 
dziękuję za Waszą codzienną pracę  
i zaangażowanie w działalność dla 
osób najbardziej potrzebujących.

Wyróżnienia za 
działalność społeczną

Mikołów nie schodzi z podium
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej w połowie listopada po raz trzeci opublikowała Ranking 
Gmin Województwa Śląskiego w którym, kolejny już raz, Mikołów znalazł się na podium! 
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 GRUDNIA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.12.2023 r.

Oferta ważna 16-31.12.2023 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka 
czosnkowa 70gr

1,10

3,99
Chleb 

graham
500gr

Bułka żytnia
70gr

1,19
Chleb 

gryczany
500gr

4,49

Kukurydza 
konserwowa

400gr

Groszek konserwowy
400gr

4,19

4,49

Koncentrat pomidorowy
195gr

4,99

Mysłowicka Krucha
1kg

Sopocka 
polędwica

1kg

Szynka 
gotowana 
w siatce

1kg

Frankfuterki mini
1kg

32,99

32,99

34,99

39,99

REKLAMA

Projekt „Młodzi w akcji!” to 11 
miesięcy ambitnego progra-
mu dla młodzieży w wieku  

15-25 lat, który realizowany był przez 
centrum Aktywności Społecznej w Mi-
kołowie. Rozpoczął się 1 grudnia 2022 
roku, angażując 20 młodych liderów 
z powiatu mikołowskiego, a jego za-
kończenie miało miejsce 28 listopada. 
Przez okres projektu młodzi ludzie roz-
wijali swoje umiejętności, zdobywając 
wiedzę kluczową dla skutecznego dzia-
łania w społeczeństwie.

Kluczowe  
liczby projektu:

20 młodych liderów. Projekt zaan-
gażował 20 młodych osób, które obję-
te zostały wsparciem mającym na celu 
rozwój ich potencjału jako aktywistów 
społecznych.
3 szkolenia wyjazdowe. Uczestnicy 
mieli okazję uczestniczyć w trzech in-
tensywnych szkoleniach wyjazdowych, 
skupiających się na rozwijaniu kom-
petencji przyszłościowych, takich jak 
komunikacja, przywództwo, myślenie 

krytyczne, kreatywność, autoprezenta-
cja i wystąpienia publiczne.
5 szkoleń stacjonarnych. Projekt 
obejmował pięć szkoleń stacjonar-
nych, gdzie uczestnicy zdobywali wie-
dzę z zakresu mechanizmów samorzą-
dowych, metod zarządzania projekta-
mi społecznymi, pozyskiwania wspar-
cia, fundraisingu, promocji działań  
i public relations.
5 inicjatyw partycypacyjnych. 
Uczestnicy zrealizowali pięć inicja-
tyw partycypacyjnych, angażując się 
w działania na rzecz społeczności lo-
kalnej.

8 world cafe w mikołowskich szko-
łach. Projekt przyniósł efekty w po-
staci osiem razy zorganizowanych ka-
wiarnianych spotkań obywatelskich  
w formule World Cafe, gdzie młodzi 
liderzy rozmawiali z rówieśnikami na 
tematy istotne dla ich społeczności.
1 wniosek do Budżetu Obywatel-
skiego na 2024 rok. Zespół projek-
towy złożył wniosek na projekt do Bu-
dżetu Obywatelskiego, który planuje 
się zrealizować w 2024 roku.

O co dokładnie chodzi 
w projekcie?

Projekt „Młodzi w akcji!” to nie tylko 
szkolenia teoretyczne, ale przede wszyst-
kim praktyczne działania. Uczestnicy brali 
udział w Akademii Kompetencji Przyszło-
ści, gdzie rozwijali kluczowe umiejętności, 
w Indywidualnej Ścieżce Rozwoju Oby-
watelskiego i Społecznego, gdzie otrzymy-
wali indywidualne wsparcie tutora oraz  
w Akademii Młodego Obywatela, obejmu-
jącej szereg działań, takich jak: szkolenia, 
kawiarenki obywatelskie, miniprojekty na 
rzecz społeczności lokalnej i przygotowy-
wanie pomysłów na inicjatywę lokalną do 
Budżetu Obywatelskiego.

Wsparcie 
dorosłych

W realizację projekty zaangażowani by-
li pracownicy CAS oraz mikołowscy spo-
łecznicy: Agnieszka Ganiek, Piotr Bań-
czyk, Aleksandra Malczyk, Beata Krę-
tosz, Aneta Esnekier, Jan Sojce i Maria 
Kamyk, która była jednocześnie autorką 
projektu. Dziękując uczestnikom projek-
tu i osobom wspierającym przekazała in-
formację, że „Młodzi w akcji” znajdą swoją 
kontynuację w nadchodzącym roku.

KATARZYNA SYRYJCZYK-
SŁOMSKA - przewodnicząca 
Rady Miejskiej Mikołowa.
Projekt „Młodzi w akcji!” to nie tylko 
inwestycja w młodych liderów, ale 
również w rozwój lokalnej społeczności. 
Poprzez praktyczne działania, szkolenia 
i indywidualne wsparcie, uczestnicy 
projektu zdobyli nie tylko wiedzę, ale 
także przekonanie, że ich działania mogą 
naprawdę zmieniać świat. Doceniamy ich 
zaangażowanie i już teraz z niecierpliwością 
czekamy na efekty ich działań, które bez 
wątpienia przyczynią się do wzmacniania 
lokalnego kapitału społecznego.

Młodzi w akcji! - Inspirujące inicjatywy dla przyszłych liderów



STYCZEŃ
Kongres „O pokój na świecie-

W Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej odbył się Kongres Młodzieżowy  
„O pokój na świecie”. Gościem spe-
cjalnym kongresu był prof. Adam 
Bodnar Rzecznik Praw Obywatelskich 
VII kadencji. 

LUTY
Pogotowie w Łaziskach 
- oficjalne otwarcie

Oficjalnie otwarto miejsce stacjono-
wania pogotowia ratunkowego w bu-
dynku przychodni przy ul. Staszica. 

MARZEC
CPK przetnie Łaziska Górne

Zapadła decyzja dotycząca prze-
biegu trasy linii nr 170 kolei dużych 
prędkości przez Łaziska Górne. Od 
marca odbyło się wiele protestów do-
tyczących tej inwestycji.

KWIECIEŃ
Kopery życia dotarły do seniorów

Łaziskie Koperty Życia zostały roz-
dane mieszkańcom miasta. „Koperta 
życia” przyspiesza ratownikom medycz-
nym dostęp do ważnych informacji me-
dycznych mogących uratować życie.

MAJ
Nowa linia autobusowa M 12

Ruszyła nowa, przyspieszona linia 
metropolitalna: Wyry - Łaziska Górne 
- Mikołów - Katowice. Pozwala ona na 
szybkie przemieszczenie się do stolicy 
województwa.

CZERWIEC
Świętojańskie świętowanie

Jak każe tradycja, w naszym mieście 
po raz kolejny obchodzono Świętojań-
skie Dni Łazisk. To zawsze czas zna-
komitej zabawy, muzyki i relaksu.

LIPIEC
Holi - Święto Kolorów

Kolory zawładnęły Łaziskami... 
Świetna muzyka, kolorowe proszki, 
strefa foodtruck przyciągnęły do am-
fiteatru w Łaziskach Średnich całe 
rodziny.

SIERPIEŃ
Kino na hałdzie

Prawdziwe tłumy obejrzały na łazi-
skiej hałdzie przedpremierowy pokaz 
filmu „W nich cała nadzieja”, którego 
część scen kręcona była właśnie na 
hałdzie Skalny.

WRZESIEŃ
Łaziski żłobek na ukończeniu

Powstał drugi w naszym mieście żło-
bek miejski dla 30 maluchów. Inwesty-
cja została dofinansowana z Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

PAŹDZIERNIK
Otwarcie Ekopracowni 
Pod chmurką

W Szkole Podstawowej nr 6 otwarto 
nowoczesną Ekopracownię pod chmur-
ką, która powstała z udziałem dofinan-
sowania z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

LISTOPAD
I Łaziskie Dyktando

20 osób zmierzyło się z zawiłościa-
mi polskiej ortografii w czasie I Łazi-
skiego Dyktanda o Pióro Burmistrza 
Łazisk Górnych.

GRUDZIEŃ
Barbórkowe obchody
Burmistrz Miasta odebrał z rąk dy-

rektora kopalni Grzegorza Conrada 
Honorowy Kordzik Górniczy. 

ROK WYZWAŃ
ALEKSANDER WYRA,

Burmistrz Łazisk Górnych

Bieżący rok powoli dobiega końca. Zarówno dla ła-
ziskiego samorządu, jak również dla mnie osobiście 

był to z pewnością intensywny okres. Po odchodzącym  
w zapomnienie trudnym czasie pandemii w marcu spa-
dła na nas „kolejna zaraza”. Dobór słów, choć szokujący, 
nie jest przypadkowy, bo w ten sposób traktuję decyzję 
dotyczącą przebiegu przez środek naszego miasta kolei 
dużych prędkości. Wraz z mieszkańcami brałem udział 
w licznych protestach, akcjach, a także posiedzeniach 
sejmiku, komisji sejmowych i wielu spotkaniach, również  
z posłami i senatorami, których celem było i nadal jest 
zatrzymanie tego szkodliwego dla Łazisk Górnych przed-
sięwzięcia. Sprawa jest w toku i pozostaje jedną z waż-
nych kwestii do rozwiązania, przy czym moje stanowisko 
jest niezmienne i wyraża się w stanowczym NIE dla tej 
inwestycji w Łaziskach Górnych. 

Podobnie jak wiele innych samorządów, również nasz 
łaziski, w minionym roku musiał się zmierzyć z mniejszy-
mi wpływami do budżetu miasta, będącymi konsekwen-
cją decyzji rządowych. To ograniczyło nasze możliwości 
finansowe, co szczególnie przełożyło się na inwestycje 
dotyczące infrastruktury drogowej. Będziemy jednak sys-
tematycznie i w miarę możliwości je realizować. 

Równocześnie udało nam się pozyskać środki ze-
wnętrzne na istotne zadania. Zakończyła się budowa 
drugiego żłobka, kończymy rozbudowę i modernizację 
stadionu miejskiego, a także zagospodarowanie Klachow-
ca, gdzie powstaje kolejny, ciekawy teren sportowo-rekre-
acyjny. Ważną inwestycją będzie przebudowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej oraz cieku „Potok” wraz z wyko-
naniem zbiornika retencyjnego w rejonie ulic św. Barbary 
i Kopalnianej, a także modernizacja łaziskiej „szóstki”. 
Na pewno ciekawym punktem na mapie naszego miasta 
stanie się zaplanowana na przyszły rok zielona Arkadia, 
która powstanie obok Frajdy przy ulicy Ogrodowej. Sporo 
działo się także w sportowym i kulturalnym życiu miasta, 
wiele ciekawych propozycji dla mieszkańców w każdym 
wieku zaoferowała zmodernizowana biblioteka, MDK, 
MOSiR, uruchomiliśmy też cieszące się ogromnym zain-
teresowaniem nowe usługi społeczne.

Ważne dla mnie jest aby, mieszkańcy żyli sprawami 
swojego miasta, żeby chętnie korzystali z naszych propo-
zycji, dzielili się propozycjami i sugestiami, mieli poczucie 
solidarności i jedności, włączali się w akcje protestacyjne 
dotyczące CPK. 

I na koniec wątek osobisty. Miniony rok pokazał mi 
również w trudnej, nagłej sytuacji choroby, jak ważne są 
przyjaźnie i bliskie otoczenie. Za każdy gest otrzymany 
od Was, łaziszczan chciałbym na koniec tego roku ser-
decznie podziękować i życzyć wszystkim pięknych, spo-
kojnych Świąt Bożego Narodzenia i... lepszego niż ten 
mijający roku 2024. 

Zdjęcia: Gazeta Łaziska
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Spotkanie odbyło się w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej nr 3 
w Orzeszu Zawadzie. Burmistrz po-

informował zgromadzonych, że 24 paź- 
dziernika tego roku w Urzędzie Miej-
skim Orzesze miało miejsce spotkanie  
z przedstawicielami PKP PLK oraz 
przedstawicielami wykonawcy projek-
tu „Uzupełnienie Sieci Kolejowej o Połą-
czenie Kolejowe Jastrzębia-Zdroju z Ka-
towicami”. Projekt realizowany jest w ra-
mach programu uzupełnienia lokalnej  
i regionalnej infrastruktury kolejowej -  
KOLEJ+ do 2029 roku.

Burmistrz, na podstawie materiałów 
przekazanych przez projektantów, przed-
stawił mieszkańcom założenia projek-
tu i przebieg planowanej do uruchomie-
nia linii kolejowej, który w większości 
pokrywa się z przebiegiem zlikwidowa-
nej linii kolejowej Orzesze - Żory. Wy-
konawca wskazał również dwa warianty 
połączenia tej linii z linią Tychy - Orze-
sze-Jaśkowice - jeden biegnący przez te-
reny mieszkaniowe w rejonie ulic Wę-
drowników, Zuchów i Drużynowej,  
a drugi po terenach leśnych, który omija 
tereny mieszkaniowe i to ten wariant jest 
brany pod uwagę. 

Burmistrz podkreślił, że 
kategorycznie nie zgadza 
się na zamknięcie połączeń 
ulicy Kawika z ulicą Żorską 
i ulicy Dębowej z ulicą 
Lipową. 

Burmistrz zapewnił, że już podczas 
spotkania w urzędzie zgłoszono wiele 
uwag i zastrzeżeń do co przebiegu Ko-
lei+.

- O wiele lepsze byłoby połączenie z Ja-
strzębia przez Bełk do Jaśkowic, bo wtedy 
można byłoby je połączyć z budową dru-
giego toru z Katowic do Orzesza Jaśkowic 
- podkreślał burmistrz Mirosław Blaski 
i prosił mieszkańców o uwagi na temat 
przebiegu Kolei+. 

Większość osób, które przyszły na 
spotkanie sprzeciwiało się powstaniu 
Kolei+, ale były też głosy popierające tę 
inwestycję. 

Mieszkańcy obawiali  
się wyburzeń domów. 

Podnoszono też kwestię hałasu wywo-
łanego przez pociągi, chaosu komunika-
cyjnego jaki ich zdaniem spowoduje in-
westycja, zamykania dróg, które może 
sparaliżować Zawadę, ewentualnych kor-
ków jakie będą tworzyły się na ulicy Żor-
skiej. Rozmawiano o możliwości przesu-
nięcia linii kolejowej na drugą stronę uli-
cy Żorskiej, tak by biegła przez las oraz 
realnej możliwości poprowadzenia linii 
kolejowej przez Bełk.

- Podkreślam, że nie wyobrażam so-
bie zamykania dróg, odcinania firm i blo-
kowania ruchu samochodowego na ulicy 
Żorskiej. Od razu domagałem się odsu-
nięcia przebiegu linii od domów. Dzięku-
ję za tak liczną obecność na spotkaniu, za 
wszystkie uwagi. Na pewno przekażemy 
je projektantom i zaprosimy ich na kolej-
ne spotkanie z mieszkańcami - mówił Mi-
rosław Blaski.

Więcej informacji na temat projektu 
Kolej+ oraz prezentacja wraz z mapami 
znajduje się na www.orzesze.pl

Konkurs, jak co roku, przygoto-
wała Teresa Wolnik nauczyciel-
ka SP 10 w Woszczycach. Wzię-

ło w nim udział 14 uczniów szkół pod-
stawowych z Orzesza oraz z SP6 w Ła-
ziskach Górnych. Występy oceniała ko-
misja w składzie: Katarzyna Kondrot  
i Krzysztof Giel.

Dyplomy i nagrody uczestnikom kon-
kursu wręczał Mirosław Blaski, bur-

mistrz Orzesza oraz Violetta Owczorz, 
dyrektor SP10. 

- W urzędzie często godom po śląsku. 
To jest ważne, bo to jest nasz ziemia. 
Dziękuję za wspaniałe występy - mówił 
burmistrz.

- Dzisiejszy konkurs miał bardzo wy-
soki poziom. Daję wysokie noty za słow-
nictwo, bo było dużo trudnych słów, fajnie 

wypowiedzianych, z akcentem. Pamiętaj-
cie, że jesteśmy Ślązakami nie tylko przy 
okazji konkursów i nie wstydźcie się mó-
wić po śląsku w domu, z koleżankami i ko-
legami - zachęcał dzieci Krzysztof Giel, 
orzeski radny.

Wyniki konkursu i relacja zdjęcio-
wa na Facebooku Gazety Orzeskiej.

Jednakże dopiero od 1 czerwca 2024 r. 
instytucje finansowe czy notariusze 
zawierając umowę kredytu, pożycz-

ki lub notarialną, będą mieli obowiązek 
zweryfikowania, czy numer PESEL jest 
zastrzeżony. Konsekwencje prawne będą 
wyciągane dopiero wobec zdarzeń, któ-
re nastąpią od 1 czerwca 2024 r. i od tej 
daty rozpocznie się faktyczna ochrona  
nr PESEL.

Obecnie zastrzeżenie numeru PESEL 
lub cofnięcie tego zastrzeżenia jest moż-

liwe: po zalogowaniu się profilem zaufa-
nym lub podpisem osobistym na stronie 
mobywatel.gov.pl, składając wniosek  
w dowolnym urzędzie. 

W późniejszym terminie będzie to 
można zrobić przy użyciu aplikacji  
mObywatel, w placówce bankowej i na 
poczcie.

Szczegółowe informacje dostępne 
na stronie www.gov.pl lub w Referacie 
Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskie-
go Orzesze.

Spotkania poprzedziła msza 
święta w kościele pod wezwa-
niem Świętych Apostołów Pio-

tra i Pawła w Woszczycach. Potem se-
niorzy spotkali się w Gospodzie My-
śliwskiej, gdzie zostali ugoszczeni 
pysznym obiadem i deserem. Sołtysi  
i Rady Sołeckie zadbali o ciepłą atmos-
ferę spotkań.

- Drodzy Seniorzy, Wasza mądrość ży-
ciowa i doświadczenie jest dla wielu cen-
nym drogowskazem. Pokazujecie, jak 
wciąż czerpać z życia radość i siłę, jak 
wciąż być młodym duchem. Składam Pań-
stwu najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, 
wszelkiej pomyślności i Błogosławieństwa 
Bożego - mówił podczas spotkań Miro-
sław Blaski, burmistrz Orzesza.

Kolej+Mirosław Blaski, 
burmistrz Orzesza 
spotkał się z 
mieszkańcami 
zainteresowanymi 
przebiegiem Kolei+ 
przez Orzesze. 

Można zastrzec numer PESEL
Urząd Miejski Orzesze informuje, że od 17 listopada 
2023 r. wszedł w życie przepis umożliwiający 
zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL.

Święto Seniorów
Mieszkańcy Królówki spotkali się 14 listopada z okazji Dnia 
Seniora. Tydzień później spotkali się Seniorzy z Woszczyc.

Konkurs „Godomy po naszymu”
Za nami XII Regionalny Konkurs 
Gwarowy „Godomy po naszymu” 
pod honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta Orzesze. Odbył 
się w siedzibie Stowarzyszenia 
Kulturalno-Społecznego „Piwnica”, 
a zorganizowała go Szkoła 
Podstawowa nr 10 w Orzeszu 
Woszczycach.
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Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Mikołajki to jeden z najbardziej wyczekiwanych przez dzieci dni w roku. Z tej okazji, 6 grudnia, MIROSŁAW BLASKI, burmistrz Orzesza 
i JAN MACH, przewodniczący Rady Miejskiej odwiedzili orzeskie przedszkola i wręczyli dzieciom upominki. Śmiechom i żartom nie było 

końca. Goście życzyli dzieciom mnóstwo szczęścia, radości, magicznych chwili i oczywiście wspaniałych prezentów od Mikołaja.

Szanowni Mieszkańcy, 
od wielu miesięcy zmagamy się w Orzeszu z bar-

dzo trudnym tematem CPK. Walczymy, o to by Koleje 
Dużych Prędkości nie biegły przez nasze miasto. Mam 
ogromną nadzieję, że w końcu wygramy tą nierówną 

walkę! Ale żeby tak się stało musimy po raz kolejny 
zjednoczyć siły, wspólnie stając po stronie tych miesz-
kańców, którym grozi utrata dorobku całego życia. 
Apeluję, by nie tracili oni nadziei i nie ustawali we 
wspólnej walce z CPK.

Informowałem mieszkańców, że 30 października 
ukazało się obwieszczenie Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Katowicach zawiadamiające 
strony o wszczęciu postępowania w sprawie wyda-
nia decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn.: „Budowa linii kolejowej na odc. 
Katowice - granica państwa”.

Pragnę podkreślić, że to nie jest raport oddziaływa-
nia na środowisko. Ten jest dopiero przed nami, po-
dobnie jak konsultacje społeczne. Ale i tak warto, że-
by mieszkańcy zapoznali się z dokumentacją RDOŚ. 

Podkreślam, że każdy ma prawo do zapoznania się  
z aktami sprawy osobiście bądź na piśmie, kieru-
jąc korespondencję na adres: Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska w Katowicach, a także za pomo-
cą innych środków komunikacji elektronicznej przez 
elektroniczną skrzynkę podawczą organu. Z aktami 
sprawy można zapoznać się po uprzednim umówie-
niu się z pracownikiem RDOŚ (numer telefonu do 
kontaktu: 32 42 06 816). 

I do tego pragnę gorąco zachęcić wszystkich miesz-
kańców, a w szczególności właścicieli nieruchomości 
zagrożonych przebiegiem wariantu W72, a także 
znajdujących się w strefie buforowej oraz w odległości 
100 metrów od tej strefy. Co ważne, to właściciele tych 
nieruchomości są stroną postępowania i w związku 
z tym mogą składać do RDOŚ uwagi i zastrzeżenia. 

Mogą to robić w każdym czasie, aż do wydania decy-
zji środowiskowej dla inwestycji.

Szczegółowe informacje dotyczące procedury od-
działywania na środowisko można znaleźć pod ad-
resem https://www.gov.pl/web/rdos-katowice/pro-
cedura-oceny-oddzialywania-na-srodowisko-dla-b
udowy-linii-kolejowej-na-odc-katowice---granica-
panstwa

Jeszcze raz chciałbym z całego serca podziękować 
wszystkim, którzy angażują się w walkę z CPK. Jed-
nocześnie obiecuję, że nie ustanę w działaniach w tej 
sprawie i zrobię wszystko by w Orzeszu nie ziścił się 
„czarny scenariusz” związany z budową Kolei Dużych 
Prędkości.

Z wyrazami szacunku
MIROSŁAW BLASKI, burmistrz Orzesza

Zainteresowani właściciele bu-
dynków mogą zapisywać się na 
bezpłatne badania domów ka-

merą termowizyjną. Będą je przepro-
wadzać pracownicy Urzędu Miejskie-
go Orzesze.

Badanie kamerą termowizyjną pozwo-
li zobrazować miejsca ubytku ciepła w bu-
dynkach. Są to nieszczelności, których nie 
widać, a które mają bezpośredni wpływ na 
zapotrzebowanie energetyczne domu. Ba-
dania termowizyjne rejestrują wady izo-
lacji termicznej budynku oraz wszelkie 
mostki cieplne i nieszczelności, wpływa-
jące na zwiększenie strat ciepła. Dzięki te-
mu pozwalają na precyzyjną i komplekso-

wą ocenę stanu izolacji termicznej budyn-
ku i stopień jej zawilgocenia. 

Ograniczenie strat ciepła z wnę-
trza domu prowadzi bezpośrednio do 
zmniejszenia rachunków za ogrzewanie. 
Dzięki kamerze termowizyjnej można 
zobrazować, gdzie z budynku wydostaje 
się najwięcej ciepła. 

Urząd Miejski Orzesze zachęca do za-
pisywania się na przeprowadzenie takie-
go badania. Jest ono bezpłatne. Dodat-
kowych informacji udziela Ekodorad-
ca Gminy Orzesze lub Referat Ochro-
ny Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa  
i Szkód Górniczych, tel. (32) 32 488 18 
lub (32) 32 488 12.

List otwarty burmistrza Orzesza w sprawie CPK

Można się zapisywać na badania 
budynków kamerą termowizyjną

Mikołajki w orzeskich przedszkolach



ORNONTOWICE grudzień 2023 r.22
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Łącznie za wysokie wyni-
ki w nauce zostało nagro-
dzonych 20 uczniów oraz  

7 studentów.
Wydarzenie prowadziła Sekretarz 

Gminy - Justyna Sittek-Goj, a wyrazy 
uznania i gratulacje przekazywał Wójt 

Gminy - Marcin Kotyczka. Oprócz 
wyróżnionych uczniów, studentów 
i ich rodzin obecni byli również rad-
ni na czele z Przewodniczącym Rady 
Gminy - Henrykiem Nieużyłą, przed-
stawiciele Urzędu Gminy oraz Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego.

Wręczanie nagród przeplatane było 
występami artystycznymi - wokalnymi 
jak i tanecznymi.

Stypendystom serdecznie gratu-
lujemy wspaniałych osiągnięć i ży-
czymy dalszych spektakularnych 
sukcesów!

Wójt Gminy Ornontowice, Marcin Kotyczka, 
serdecznie zaprasza do włączenia się w pro-
jekt „Szlachetna Paczka”, który objął Patrona-

tem Honorowym (dot. rejonu: Ornontowice, Czerwion-
ka-Leszczyny, Orzesze).

W Ornontowicach zbiórkę prowadzi Zespół Szkolno- 
Przedszkolny, Szkółka Piłkarska Gwarek Ornontowice oraz 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych.

Szczegółowe informacje dotyczące rodzin, dla których 
prowadzone są zbiórki dostępne są na stronach interneto-
wych Gminy i ww. jednostek.

Zachęcamy do udziału w projekcie. Razem możemy 
więcej!

Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w Ornonto-
wicach rozpoczęła uroczysta 

Msza Święta w intencji Ojczyzny, któ-
rą w kościele parafialnym pod wezwa-
niem św. Michała Archanioła sprawo-
wał ks. Proboszcz - Grzegorz Lech.

Oprócz licznie zgromadzonych miesz-
kańców, wśród których znaleźli się przed-
stawiciele władz samorządowych Gminy 
Ornontowice, nabożeństwo swoją obec-
nością uświetniły poczty sztandarowe, 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich w stro-
jach regionalnych oraz Chór Jutrzenka.

Drugim punktem obchodów 11 listo-
pada było wspólne odśpiewanie Mazurka 

Dąbrowskiego, które punktualnie w samo 
południe odbyło się w Amfiteatrze Parko-
wym im. Stefana Owczarka. Ponad dwu-
stu zgromadzonych mieszkańców mogło 
także wziąć udział w konkursie wiedzy 
„O naszej Małej i Dużej Ojczyźnie”, w któ-
rym nagrodami były publikacje i książ-
ki historyczno-patriotyczne ufundowa-
ne przez Urząd Gminy Ornontowice oraz 
Instytut Pamięci Narodowej o. Katowice. 
Ponadto panie z KGW zadbały o to, by 
każdy otrzymał biało-czerwony kotylion, 
a po odśpiewaniu hymnu można było po-
częstować się domowej roboty rogalikami 
i rozgrzewającą herbatą.

Główną organizatorką wydarzenia by-
ła mieszkanka Ornontowic, Joanna So-
dzawiczny, przy wsparciu zaangażowa-
nych mieszkańców, Urzędu Gminy i pań 
z KGW. Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objął Wójt Gminy Ornontowi-
ce - Marcin Kotyczka oraz IPN o. Kato-
wice.

MARCIN KOTYCZKA
Wójt Gminy Ornontowice

HENRYK NIEUŻYŁA
Przewodniczący Rady Gminy Ornontowice

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
życzymy, aby ten wyjątkowy czas upłynął 
w ciepłej i radosnej atmosferze pełnej 
zrozumienia, miłości i wzajemnej życzliwości.

Święto NiepodległościŚwięto Niepodległości

Szlachetna Paczka z patronatem Wójta

Stypendia WójtaStypendia Wójta

29 listopada w sali ARTerii-CKiP odbyło się uroczyste wręczenie listów 
gratulacyjnych uczniom i studentom, którzy za rok szkolny i akademicki 
2022/2023 otrzymali stypendium Wójta Gminy Ornontowice. 
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Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Decyzją komisji konkursowej, nagrodę główną zdobyła Karolina Waw-
rzoła za zdjęcie przedstawiające ul. Zbożową. Wyróżniono: Dagmarę 
Bortel za zdjęcie przedstawiające wyrski las przy Wiciu oraz Jana Pata-

longa za zdjęcie przedstawiające rzekę Gostynkę na Starej Pile.
Do konkursu zgłoszono w sumie 56 fotografii. Gratulujemy wszystkim nagro-

dzonym. Zachęcamy również do wspólnego odkrywania i podziwiania najuro-
kliwszych zakątków naszej gminy oraz do uczestnictwa w kolejnych konkursach!

Zadanie objęło termomoder-
nizację budynku, rozbudowę 
świetlicy szkolnej i moderni-

zację kuchni. Uczniowie korzystają już 
z tych miejsc od początku roku szkol-

nego, natomiast 6 listopada odbyło się 
oficjalne otwarcie nowej świetlicy.

- Remont znacząco poprawił komfort 
przebywania dzieci w nowych pomiesz-
czeniach, a nowoczesna technologia do-

starcza wiele nowych możliwości orga-
nizowania ciekawych zajęć pozalekcyj-
nych - przyznaje Ewelina Maroszek, 
kierownik świetlicy.

W ramach inwestycji, docieplono 
dotychczas nieocieplone ściany, wy-
mieniono pokrycie dachu, zmoderni-
zowano kotłownię oraz wymieniono 
drzwi i okna. Obiekt zyskał też, m.in. 
nową elewację, a korytarze, część świe-
tlicy oraz sale gimnastyczne - aku-
styczne sufity tłumiące hałas. Ponad-
to, na dachu budynku zamontowano 
instalację fotowoltaiczną, a za szkołą 
powstał nowy parking. Sama świetlica 
dodatkowo została wyposażona, m.in. 
w monitor interaktywny, Magiczny 
Dywan, głośniki, laptopy, piłkarzyki 
oraz dywan edukacyjny.

Przebudowa szkoły została dofinan-
sowana z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych w kwocie 3,9 mln zł.

Działalność Rady obejmuje  
w szczególności takie zagad-
nienia jak: wspieranie i pro-

mowanie aktywności osób starszych, 
upowszechnianie wiedzy o prawach 
osób starszych, budowanie pozytyw-
nego wizerunku seniorów i zapobie-
ganie ich marginalizacji, profilaktyka 
i promocja zdrowia seniorów, a także 
współpraca z władzami gminy, z orga-
nizacjami pozarządowymi i instytucja-
mi działającymi na rzecz seniorów. 

W trakcie rocznej działalności, ra-
da podjęła 11 uchwał dotyczących 
między innymi przyjęcia Ramowego 
Planu Działania Rady na I kadencję, w 
sprawie uporządkowania chodników 
przy ulicach Rybnickiej i Pszczyńskiej, 
uporządkowania drogi śródleśnej łą-
czącej ul. Zajęczą z ul. Łuczników oraz 
uporządkowania ścieżek rowerowych.

W maju i czerwcu przy współpra-
cy z Centrum Społecznego Rozwoju 
w Mikołowie zostały zorganizowane 
dwa „Spotkania przy kawie”. Pierwsze 
obejmowało tematykę bezpieczeń-
stwa. Policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego poinformowali słuchaczy 
o zmianach w przepisach ruchu dro-
gowego, a następnie prezes CSR Ma-
teusz Eichner mówił o zagrożeniach 
w sieci. Na drugim spotkaniu po-

święconemu tematyce zdrowia swoją 
wiedzą podzielili się fizjoterapeutka 
oraz ratownik medyczny. Pod koniec 
września został zorganizowany I Rajd 
Rowerowy „Bez las i pole na kole”. Od 
pomnika w Gostyni uczestnicy poje-
chali do Wyr, następnie do Żwakowa, 
a finisz rajdu nastąpił w Gostyni na ul. 
Tyskiej, gdzie na uczestników czekał 
skromny poczęstunek.

 W ramach Projektu Centrum Ak-
tywności Społecznej w Mikołowie 
„Senior w akcji”, Rada Seniorów pod 
koniec października zorganizowała  
w Zagrodzie za Domem Kultury w Go-
styni „Dzień Kartofla”. Było to między-
pokoleniowe spotkanie mieszkańców 
gminy. 

Członkowie rady brali również 
udział w szkoleniach i wykładach 
organizowanych przez Centrum Ak-
tywności Społecznej i inne instytucje. 
Wart podkreślenia jest fakt obecności 
w charakterze prelegenta członkini ra-
dy, profesor Urszuli Swadźby na II Ślą-
skiej Konferencji Senioralnej „Dialog 
dla zdrowia - dobrostan psychiczny 
osób starszych” w Łaziskach Górnych.

Rada Seniorów ściśle współpracuje 
z Forum Seniorów Powiatu Mikołow-
skiego oraz z innymi Radami naszego 
powiatu. Należy podkreślić, że wyjąt-

kowo owocną współpracę - od począt-
ków istnienia -rada nawiązała z Klu-
bem Senior + w Gostyni, w siedzibie 
którego odbywają się jej posiedzenia. 

Wszystkie działania podejmowane 
przez Radę Seniorów mają na celu zak-
tywizowanie osób starszych, monito-
rowanie potrzeb seniorów gminy oraz 
integrację międzypokoleniową i inte-
grację mieszkańców Wyr i Gostyni.

Rada Seniorów ma już rok
20 grudnia 2022 minie rok działalności Gminnej Rady Seniorów w Gminie Wyry. 

Nowoczesna świetlica
u 6,5 mln zł kosztowała cała inwestycja w Szkole Podstawowej 

im. Bohaterów Września 1939 w Gostyni. 

Laureaci nagrodzeni
Wójt Gminy Wyry, Barbara Prasoł wręczyła w listopadzie nagrody 
laureatom konkursu fotograficznego Gmina Wyry w EKO-obiektywie.

Zwycięskie zdjęcie - ul. Zbożowa.
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STANISŁAW PIECHULA Burmistrz Mikołowa: 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zasługuje na najwyższe uznanie za swoją 
działalność w zakresie edukacji i informacji na temat alkoholizmu i jego skutkach społecznych. Dzięki 
starannym działaniom tej instytucji, mieszkańcy Mikołowa są skutecznie informowani o poważnym 
problemie, jakim jest alkoholizm, oraz o dostępnych środkach pomocy. Programy edukacyjne 
organizowane przez Komisję skupiają się nie tylko na aspektach zdrowotnych, ale także społecznych 
i psychologicznych związanych z nadużywaniem alkoholu. Ich innowacyjne podejście do problemu 
wyróżnia się także skutecznym wspieraniem osób dotkniętych uzależnieniem oraz ich rodzin. Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zdecydowanie przyczynia się do budowania 
społeczeństwa świadomego i gotowego do skutecznego przeciwdziałania chorobie alkoholowej.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mikołowie
zawsze blisko ludzkich spraw

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Mikołowie jest organem 

pomocniczym Burmistrza powołanym 
w celu realizacji zadań służących 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz inicjowaniu zadań 
zawartych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. We 
współpracy z Centrum Integracji 
Społecznej członkowie Komisji 
przeprowadzili w 2023 szereg działań 
na rzecz mieszkańców Mikołowa, 
przede wszystkim były to zadania 
ustawowe czyli prowadzenie działań 
zmierzających do poddania się 
leczeniu odwykowemu osób, które  
w związku z nadużywaniem alkoholu 
powodują rozkład życia rodzinnego, 
demoralizację małoletnich, uchylają 
się od pracy albo systematycznie 
zakłócają spokój lub porządek 
publiczny, wydawanie postanowień 
dotyczących zgodności lokalizacji 
punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych z uchwałami Rady 
Miejskiej oraz prowadzenie kontroli 
przestrzegania warunków i zasad 
sprzedaży napojów alkoholowych na 
podstawie upoważnienia Burmistrza.

GMINNY TELEFON ZAUFANIA POP 530 461 446

facebook.com/p/Świadomie-do-przodu
youtube.com/@Swiadomiedoprzodu
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PONADTO:
n stworzono Punkt Informacyjno-Konsultacyjny, w którym 

bezpłatnych konsultacji i porad udzielają psycholog, terapeuta 
uzależnień i psychoterapeuta oraz funkcjonuje gminny telefon 
zaufania POP; wydano informator na temat miejsc, w których 
można uzyskać wsparcie i pomoc na terenie gminy;

n sfinansowano realizację programu rekomendowanego 
„Poruszające bajki o emocjach” dla mikołowskich przedszkoli;

n we współpracy z Komendą Powiatową Policji zorganizowano 
akcję profilaktyczną dla kierowców „Trzeźwość chroni 
dzieci”, w ramach której w mieście pojawiły się billboardy 
uwrażliwiające na kwestie wypadków samochodowych  
z udziałem dzieci oraz przeprowadzono warsztaty  
z alkogoglami dla chętnych kierowców na parkingu przy 
centrum handlowym;

n przystąpiono do ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-
profilaktycznej „Ciąża bez alkoholu”, w ramach której  
m.in. zakupiono materiały edukacyjne i informacyjne dotyczące 
syndromu FASD, które zostały rozdystrybuowane przez 
członków Komisji do gabinetów ginekologicznych na terenie 
gminy Mikołów, przygotowano obszerny i atrakcyjny graficznie 
informator na temat syndromu FASD, który jest bezpłatnie 
dystrybuowany w mieście oraz krótki film edukacyjny 
prezentujący najważniejsze fakty o syndromie FASD;

n zorganizowano kampanię dotyczącą uzależnień 
behawioralnych „Wyloguj się…”, w czasie której na wiatach 
przystankowych pojawiły się minitesty do samodzielnego 
zdiagnozowania objawów uzależnienia od urządzeń 
typy smartfon, tablet, komputer wraz ze wskazaniem 
sposobów otrzymania pomocy, w mieście zawisły billboardy 
uwrażliwiające na problem uzależnienia od Internetu oraz 
przygotowano krótkie filmy edukacyjne dla dzieci  

 
i młodzieży oraz ich rodziców, zawierające wskazówki na temat 
bezpiecznego korzystania z urządzeń i Internetu;

n pod patronatem Burmistrza Mikołowa i Krajowego Centrum 
Przeciwdziałania Uzależnieniom zorganizowano ogólnopolską 
Konferencję „Obszary ZMIANY. Efektywna profilaktyka 
uzależnień, FASD oraz przemocy - w kierunku integracji 
działań”, w ramach której odbyło się wiele wykładów  
i warsztatów rozwijających kompetencje osób pracujących  
w obszarze uzależnień i zdrowia psychicznego;

n zrealizowano kampanie społeczne w związku ze Światowymi 
Dniem Walki z Rakiem, Światowym Dniem Walki z Depresją  
i Światowym Dniem Trzeźwości;

n uruchomiono kanał YouTube „Świadomie do przodu”, 
który stanowi kolejne narzędzie informacyjno-edukacyjne 
mieszkańców Mikołowa, na bieżąco prowadzona jest witryna 
GKRPA oraz strona na FB „Świadomie do przodu”;

n wydano bezpłatny informator na temat Przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie;

n współorganizowano II Mikołowskie Dni Profilaktyki,  
w czasie których odbyły się wykłady, warsztaty koncert  
dla uczniów starszych klas szkół podstawowych i szkół 
średnich oraz dla dorosłych.

MATEUSZ HANDEL Zastępca Burmistrza Mikołowa: 
Problem uzależnień - często przemilczany, wstydliwy - jest w naszym społeczeństwie bardzo 
poważny. Dobrze, że w Mikołowie Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
zajmuje się tym tematem niosąc pomoc osobom, które tej pomocy potrzebują najbardziej. Szereg 
inicjatyw realizowanych wspólnie w Centrum Integracji Społecznej uświadamia o sposobach 
wyjścia z nałogu i często jest impulsem do podjęcia leczenia. Konferencje i kampanie informacyjne 
organizowane przez Komisję sprawiają, że problem alkoholowy przestaje być tematem tabu, a jest 
pierwszym krokiem do merytorycznej dyskusji i uświadomienia uzależnionym, że w swojej walce 
nie są sami i mogą liczyć na pomoc miasta i wyspecjalizowanych instytucji.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mikołowie
zawsze blisko ludzkich spraw

Centrum Integracji Społecznej w Mikołowie 
ul. Krawczyka 16, pok. 5, 43-190 Mikołów, tel.: 530 903 493

www.cis.mikolow.eu | www.gkrpa.mikolow.eu
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ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W Szkole Podstawowej w Wy-
rach oficjalnie otwar-
to ekopracownię. Ta in-

nowacyjna przestrzeń edukacji po-
wstała dzięki wsparciu finansowemu 
o wartości 48 tys. zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach. Po-
zostałą część środków na inwestycję 
przekazała Gmina Wyry. Całkowity 
koszt utworzenia nowej pracowni to 
60 tys. zł.

W kompleksowo wyposażonej pra-
cowni, młodzi badacze będą mogli 
eksperymentować i bliżej poznawać 
zjawiska przyrodnicze. Pomogą im w 
tym takie nowoczesne urządzenia, jak 
Empiriusz składający się ze stanowiska 

pracy z wbudowanym komputerem, 
gogli VR oraz kontrolerów. Za pomocą 
Empiriusza uczniowie mogą poruszać 

się po realistycznie wyglądającej pra-
cowni, sięgać po probówki i odczyn-
niki, przeprowadzać reakcje, wyko-

nywać zadania związane z geometrią 
przestrzenną i uczyć się poprzez wir-
tualne doświadczenie. Moduł podpię-

ty jest do tablicy interaktywnej, dzięki 
czemu pozostali uczniowie mogą ob-
serwować doświadczenia nie ruszając 
się z miejsc.

Zielona pracownia wyposażona zo-
stała też między innymi w photony, 
czyli nowoczesne roboty edukacyjne 
wprowadzające dzieci w świat kodo-
wania i programowania. Roboty po-
trafią reagować na wiele bodźców ze-
wnętrznych, a dzięki aplikacji poma-
gają dzieciom rozwijać wyobraźnię 
oraz umiejętność logicznego i anali-
tycznego myślenia.

Nauczyciele są zgodni, że tak wypo-
sażona zielona pracownia to zupełnie 
nowy wymiar edukacji, zdecydowanie 
na miarę XXI wieku.

W rejonie ornontowic-
kiego Parku Gmin-
nego odebrano no-

wą przestrzeń publiczną o cha-
rakterze relaksacyjno-wypo-
czynkowym, która stanowić 
będzie uzupełnienie dotych-
czasowego kompleksu „Bulo-
drom”. 

„Zielona Strefa relaksu” po-
wstała w ramach pierwszej kon-
kursu ogłoszonego przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicac. Całkowity koszt 
zadania wyniósł 199 897,40 zł,  
z czego pozyskana dotacja z Fun-
duszu wyniosła 161 816,95 zł 

(81%), a pozostałą część w wy-
sokości 38 080,45 zł (19%) zosta-
ła pokryta z budżetu Gminy Or-
nontowice.

W otwarciu strefy wzięli udział 
wójt Gminy - Marcin Kotycz-
ka, zastępca Wójta - Dariusz 
Spyra, wiceprzewodniczący Ra-
dy Gminy - Ryszard Milanow-
ski, Dyrektor Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego - Monika Or-
łowska-Przybyła wraz z ucznia-
mi Szkoły oraz Wykonawca za-
dania - Jakub Okularczyk z fir-
my OK PROJEKT. W spotkaniu 
uczestniczyła również asystent-
ka europoseł Izabeli Kloc - Iza-
bela Rajca.

Przypomnijmy, że dofinanso-
wane zostały zadania, które wy-
różniły się kreatywnością i po-
mysłowością w sposobie zago-
spodarowania terenu oraz za-
angażowaniem społeczności lo-
kalnej w opracowanie projektu  
i w jego realizację. Celem kon-
kursu jest utworzenie na tere-
nie ogólnodostępnym, będącym 
we władaniu jednostki samorzą-
du terytorialnego, terenów ziele-
ni służących dostosowaniu prze-
strzeni publicznej do potrzeb 
społecznych oraz umożliwienie 
społeczeństwu korzystania z ich 
walorów, zwiększając zaangażo-
wanie społeczności lokalnej.

Zielona Strefa Relaksu

Wirtualna podróż w świat nauki, przyrody i ekologii
u Kolejna ekopracownia otwarta w powiecie mikołowskim, tym razem w Gminie Wyry!
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foto: UG Ornontowice
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Wydarzenie wystartuje o godz. 11 i potrwa do 17. Dla najmłodszych, na po-
czątek organizatorzy przygotowali grę terenową śnieżynki ze śniegiem  
w tle. Będą też warsztaty oraz spacer przyrodniczy po ogrodzie pod prze-

wodnictwem dra Leszka Trząskiego, wicedyrektora ŚOB, czyli „Zimowe rozważania  
o zmieniającym się klimacie”. W trakcie imprezy odbędzie się także „Kiermaszu ręko-
dzieła i maszketów wszelakich”. 

- Z wielką radością zapraszamy na świąteczną edycję kiermaszu. Zapowiada się wy-
jątkowe wydarzenie pełne radosnej atmosfery, tym bardziej, że w tym roku będziemy go-
ścić ponad dwudziestu wystawców oferujących różnorodny asortyment. Na pewno każ-
dy znajdzie jakąś inspirację na wyjątkowe prezenty dla swoich bliskich lub dla siebie - za-
chęcają organizatorzy na fb.

Impreza odbywa się pod patronatem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Przypomnijmy, że konkurs 
organizowany przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach przeznaczony był 

dla dzieci w wieku przedszkol-
nym oraz uczniów szkół podsta-
wowych i świetlic środowisko-
wych. Nagrody zostaną przyznane  
w pięciu kategoriach wiekowych:

• A - 3-5 lat,
• B - 6-7 lat,
• C - 8-9 lat,
• D - 10-11 lat,
• E - 12-14 lat

Efekty pracy funduszowego 
Jury jako pierwsi poznali pre-
zes Funduszu w Katowicach 
Tomasz Bednarek i dyrektor 
Biura Aleksandra Kuszka. 
Uczestnicy wykazali się nie 
tylko talentem, ale także wspa-
niałymi pomysłami i inwencją.

Jak zapewniają organizato-
rzy konkursu już niebawem 
poznamy tegorocznych laure-
atów.

KONKURS

Skierowany jest do szkół pod-
stawowych (klasy 4-8) i średnich 
z terenu województwa śląskie-
go, które nie posiadają pracowni 
utworzonych ze środków z WFO-
ŚiGW w Katowicach. Przed-
miotem Konkursu jest stworze-
nie projektu szkolnej pracow-
ni na potrzeby nauk przyrodni-
czych, biologicznych, ekologicz-
nych, geograficznych, geologicz-
nych czy chemiczno-fizycznych. 
Ocenie podlegać będzie pomysł 
na zagospodarowanie pracow-
ni - wykorzystanie przestrzeni, 
funkcjonalność, estetykę, kre-
atywność, innowacyjność roz-
wiązań oraz różnorodność po-
mocy dydaktycznych, wyposaże-
nia i sprzętu oraz zasadność ich 
zakupu.

Maksymalna wysokość nagro-
dy nie może przekroczyć 20% 

kosztu całkowitego wdrożenia 
projektu i stanowić kwoty wyż-
szej niż 12.000 zł.

Zgłoszenia w konkursie „Zie-
lona Pracownia_Projekt’2024” 
dokonywać można do 26 stycz-
nia 2024 roku do godz. 15:30.

KONKURS

Skierowany jest do organów 
prowadzących placówki oświa-
towe z terenu województwa ślą-
skiego, w tym nagrodzonych  
w konkursie pn. Zielona Pracow-
nia_Projekt’2024. Celem kon-
kursu jest dofinansowanie w for-
mie dotacji wniosków dotyczą-
cych utworzenia pracowni na po-
trzeby nauk przyrodniczych, bio-
logicznych, ekologicznych, geo-
graficznych, chemiczno-fizycz-
nych czy geologicznych w klasach 
4-8 szkół podstawowych oraz  
w szkołach średnich. Dotacja bę-
dzie udzielana z uwzględnieniem 

efektów zadania i możliwości fi-
nansowych Funduszu do wysoko-
ści 80% kosztów kwalifikowanych 
z zastrzeżeniem, że maksymalna 
kwota dotacji nie może przekro-
czyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona 
Pracownia’2024” składać moż-
na w terminie od 1 marca do 
5 kwietnia 2024 roku do godz. 
15:30.

ZMIANA SPOSOBU 
SKŁADANIA  

DOKUMENTÓW!

Komplet dokumentów należy 
złożyć wyłącznie w formie elek-
tronicznej za pośrednictwem 
elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePU-
AP), na elektroniczną skrzynkę 
podawczą WFOŚiGW lub z wy-
korzystaniem usługi e-Doręczeń, 
zgodnie z instrukcją zamieszczo-
ną na stronie www.wfosigw.ka-
towice.pl/epuap.html.

Aktualny regulamin oraz wzo-
ry dokumentów do pobrania do 
pobrania na stronie Funduszu.

Na świątecznie ze śniegiem
10 grudnia na Sośnej Górze w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie Dniem Śniegu 
zostanie oficjalnie zakończona tegoroczna edycja Śląskiego Festiwalu Ekologicznego.

10. EDYCJĘ KONKURSÓW 
„Zielona Pracownia_Projekt’2024” 

oraz „Zielona Pracownia’2024”

Rekordowe zainteresowanie konkursem!
Jury Konkursu „TAK dla CZYSTEGO POWIETRZA” nie miało łatwego 
zadania. Olbrzymie zainteresowanie sprawiło, że na tegoroczną edycję 
konkursu plastycznego na ekologiczny plakat wpłynęły 174 prace. 

foto: Śląski Ogród Botaniczny
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materiał partnera

PIŁKA NOŻNA
W meczach mistrzowskich na szczeblu 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej, drużyny 
powiatu mikołowskiego uzyskały wyniki:

IV liga
Gwarek Ornontowice zremisował  

z Tempem Puńców 1:1. Polonia Łaziska 
pokonała LKS Czaniec 3:2, MKS Lędziny 6:0.

Liga okręgowa
AKS Mikołów wygrał z Sarmacją Bę-

dzin 3:0. Orzeł Mokre uległ Warcie Za-
wiercie 1:2. Burza Borowa Wieś zremi-
sowała z Orłem Nakło 1:1.

Klasa „A”
LKS Woszczyce pokonał LKS Wisła 

Wielka 3:1, LKS Gardawice 5:2. LKS Gar-
dawice wygrał z Leśnikiem Kobiór 3:2, 
uległ LKS-owi Woszczyce 2:5. Fortu-
na Wyry zremisowała z Sokołem Wola 
1:1. Drugi zespół Gwarka Ornontowi-
ce zremisował z Orłem Stanica 3:3, prze-
grał z Zaborzem Zabrze 1:2, Naprzodem 
Żernica 1:2. Kamionka Mikołów poko-
nała Józefkę Chorzów 7:3.

Klasa „B”
Rezerwy Burzy Borowa Wieś prze-

grały z drugą drużyną Sośnicy Gliwice 
0:1, rezerwami Ruchu Kozłów 2:3. Nie-

pokorni Orzesze ulegli drugiej druży-
nie JUW-e Tychy 1:5. Strażak Mikołów 
pokonał rezerwy Naprzodu Lipiny 2:1, 
uległ drugiej drużynie FC Katowice 1:4.

Siatkówka
W rozgrywkach II ligi kobiet siatkar-

ki Polonii Łaziska pokonały Częstocho-
wiankę Częstochowa 3:1, AZS AWF Wro-
cław 3:1, uległy NTSK PANS Komunalni-
kowi Nysa 1:3, Silesii Częstochowa 0:3.

Tenis stołowy
W rozgrywkach II ligi mężczyzn dru-

żyny powiatu mikołowskiego uzyskały 
rezultaty: Sokół Orzesze pokonał trze-
cią drużynę KTS-u Gliwce 9:1, przegrał  
z LUKS-em Węgierska Górka 3:7, ULKTS- 
em Pszczyna 3:7, drugim zespołem  
MKS-uCzechowice Dziedzice 2:8. AKS 
Mikołów wygrał LZS-em Chespa Żywo-
cice 6:4, uległ LZS-owi Odrze Kąty Opol-
skie 3:7, pokonał LUKS GK Logostocs Bo-
dzianów 7:3, uległ Feniksowi Pyskowice 
3:7. MOSiR Łaziska Górne uległ Tajfu-
nowi Kuźnia Raciborska 3:7, zremisował 
z LUKS-em GK Logistics Bodzianów 5:5.

Pływanie
11 listopada na obiekcie mikołow-

skiego „Aqua Plant” rozegrano XVI edy-

cję Amatorskich Mistrzostw Polski w pły-
waniu Family Cup 2023, w której wy-
startowało 85 zawodników i zawodni-
czek. Dorośli rywalizowali na dystan-
sie 25 metrów, dzieci - 12,5 metra. Do-
datkowo rozegrano sztafety rodzinne  
(4 x 25 m) oraz wyścig na dystansie  
100 m stylem zmiennym. Do sztafe-
ty rodzinnej zgłosiło się siedem rodzin, 
z których najszybciej pływali Trojanow-
scy, wyprzedzając „familie” Trzensioków 
i Zaczków.

Badminton
18 listopada w hali sportowej MO-

SiR Mikołów odbył się coroczny turniej 
badmintona, w którym wystartowało  
40 uczniów szkół podstawowych, mło-
dzieży szkół średnich oraz seniorów. 

Kręglarstwo
16 i 17 grudnia w Łaziskach na krę-

gielni KWK „Bolesław Śmiały” przy uli-
cy Św. Barbary 17 rozegrane zostaną Mi-
strzostwa Polski Seniorów w konkurencji 
Sprint i Tandem mieszany. Do Łazisk za-
witają najlepsi kręgliści w naszym kraju. 
Szczegółowy rozkład gier będzie można 
znaleźć na stronie internetowej Polonii 
Łaziska: www.polonia.laziska.pl.  Tapi

Sprintem przez sportowe arenyKrzyżówka
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IV LIGA

W rozgrywkach Śląskiego Związ-
ku Piłki Nożnej, po wielu latach po-
działu na dwie czwarte ligi, w tym sezo-
nie po raz ostatni będzie można wywal-
czyć po meczach barażowych zwycięzców 
obu grup. Od następnego sezonu ta kla-
sa rozgrywkowa przekształcona zostanie 
w „I ligę Śląską” składającą się z 20 dru-
żyn. By się w niej znaleźć, trzeba będzie 
zając dziesiąte miejsce na koniec rozgry-
wek, ale pod warunkiem, że żadna dru-
żyna ze Śląska nie „spadnie” z trzeciej li-
gi. Każdy trzecioligowy spadkowicz, re-
dukuje w nowej lidze ilość dotychczaso-
wych przedstawicieli czwartych lig. Stąd 
też twarda walka o zajęcie jak najwyższej 
lokaty w ostatnim sezonie IV ligi.

W trwającym sezonie powiat miko-
łowski ma dwóch przedstawicieli w gru- 
pie drugiej IV ligi (Polonia Łaziska  
i Gwarek Ornontowice), którzy po run-
dzie jesiennej zajmują pozycje gwarantu-
jące kwalifikację do I ligi Śląskiej, a Polo-
nia ma szansę grać w ostatnich barażach 
o trzecią ligę).

Polonia Łaziska
W poprzednim sezonie Polonia była 

„mistrzem jesieni”, więc znała drogę do 
fotela lidera na półmetku rozgrywek. Po 
międzyrozgrywkowych zmianach kadro-
wych (dziewięciu zawodników odeszło, 
dziesięciu przyszło), podopieczni trene-
ra Mrozka nie prezentowali może jesz-
cze najwyższej formy, ale umieli zdoby-
wać punkty. Kilkukrotnie potrafili od-
wracać losy spotkania i przechylać szalę 
zwycięstwa na swoją stronę, nawet w do-
liczonym czasie gry, pokazując charakter 
i ogromną wolę walki. To dawało miej-
sce w czołówce tabeli, a skuteczny finisz 
pozwolił uplasować się na pozycji samo-
dzielnego lidera. Zasłużenie, gdyż ten te-
am przegrał tylko jeden mecz i stracił 
najmniejszą liczbę bramek.

W rundzie jesiennej Polonia wygra-
ła ze Spójnią Landek 2:1, zremisowa-
ła z Dekorem Bełk 0:0, pokonała Kuź-
nię Ustroń 3:1, rezerwy GKS-u Tychy 
1:0, zremisowała z LKS-em Tworków 
1:1, pokonała rezerwy Rekordu Bielsko-

-Biała 1:0, przegrała z Tempem Puńców 
0:1, pokonała MRKS Czechowice-Dzie-
dzice 5:0, Orła Łękawica 2:0, Odrę Wo-
dzisław 5:0, ROW Rybnik 5:1, zremiso-
wała z rezerwami Podbeskidzia Bielsko 
2:2, Gwarkiem Ornontowice 1:1, poko-
nała LKS Czaniec 3:2, MKS Lędziny 6:0.

W jesiennych meczach Polonia odnio-
sła 10 zwycięstw, cztery spotkania zre-
misowała i tylko jedno przegrała, strze-
lając 37 bramek (Biegański 6, Wojtek 6, 
Buchczik 6, Waśkiewicz 3, Fabisiak 3, 
Staniucha 3, Matuszczyk 2, Rutkowski 
1, Kaszok 1, Widuch 1, Lisiński 1, Pipia 
1) - drugie miejsce pod względem sku-
teczności i 10 tracąc, co zagwarantowa-
ło pierwsze miejsce w tabeli z trzypunk-
tową przewagę nad wiceliderem. Dobra 
pozycja wyjściowa do walki o końcowy 
sukces.

Gwarek Ornontowice
Plan działaczy i sztabu szkoleniowe-

go Gwarka na ten sezon jest jeden: upla-
sować się na miejscu gwarantującym grę 
w IV lidze w sezonie 2024/25. Mówi się 
o miejscu w dziesiątce, ale stuprocen-
tową pewność daje ósma lokata. Z taką 
też ideą ornontowicznie przystąpili do 
rozgrywek. Start był bardzo dobry, gdyż  
w pierwszych pięciu meczach, gwarek 
odniósł trzy zwycięstwa, jeden mecz zre-
misował i jeden przegrał. To była ścisła 
czołówka tabeli, ale niestety, potem przy-
szła zadyszka i strata kilku punktów, co 
sprawiło, że końcówka rundy jesiennej 

była nerwowa. Na szczęście dwa ostatnie 
spotkania zakończyły się remisami.

W rozgrywkach jesiennych Gwarek 
pokonał LKS Czaniec 3:0, MKS Lędzi-
ny 9:0, przegrał z Spójnią Landek 1:2, po-
konał MRKS Czechowice-Dziedzice 1:0, 
zremisował z Dekorem Bełk 1:1, przegrał 
z Orłem Łękawica 1:2, zremisował z Kuź-
nią Ustroń 1:1, wygrał z Odrą Wodzi-
sław 2:0, uległ rezerwom GKS-u Tychy 
1:2, wygrał z ROW-em 1964 Rybnik 2:0, 
LKS-em Tworków 1:0, zremisował z re-
zerwami Podbeskidzia Bielsko 0:0, prze-
grał z drugą drużyną Rekordu Bielsko 
1:2, zremisował z Polonią Łaziska 1:1, 
pokonał Tempo Puńców 3:0 (wo).

W 15 meczach ornontowiczanie wy-
grali siedem spotkań, cztery zremisowa-
li i cztery przegrali, strzelając 28 bramek 
(Sewerin 8, Gajewski 6, Boczar 3, Kowa-
lik 2, Kasprzyk 2, Grzegorz 1, Jabłoński 
1, Majeranowski 1, Pelichowski 1, Zdrza-
łek 1 i dwie z tytułu walkowera) i 11 tra-
cąc, co dało 25 punktów i czwarte miejsce 
w tabeli. Gdyby to był koniec rozgrywek, 
byłoby super, ale cztery punkty przewa-
gi nad dziesiątą drużyną i pięć nad dwu-
nastą, zapowiadają twardą walkę wiosną.

Tabela grupy drugiej IV ligi 
po rundzie jesiennej:

1. KS Polonia Łaziska Górne 15 34 37:10
2. TS Podbeskidzie II Bielsko-Biała 15 31 47:19
3. KS Spójnia Landek 15 30 29:13
4. GKS Gwarek Ornontowice 15 25 28:11
5. KS Décor Bełk 15 25 29:18
6. LKS Orzeł Łękawica 15 24 28:17
7. KS ROW 1964 Rybnik 15 23 24:33
8. LKS Tempo Puńców 15 22 26:31

9. ODRA Wodzisław Śląski 15 21 23:23
10. BTS Rekord II Bielsko-Biała 15 21 21:27
11. KS Kuźnia Ustroń 15 20 32:27
12. KP GKS II Tychy 5 20 24:24
13. MRKS Czechowice-Dziedzice 15 16 20:25
14. LKS Tworków 15 15 27:35
15. LKS Czaniec 15 10 21:36
16. MKS Lędziny 15 0 6:73

LIGA OKRĘGOWA

W tej klasie rozgrywkowej powiat mi-
kołowski ma trzech przedstawicieli: AKS 
Mikołów i Orła Mokre w grupie Katowi-
ce - Sosnowiec oraz Burzę Borowa Wieś 
w grupie Bytom - Zabrze. W sezonie re-
organizacji rozgrywek, żadna z drużyn 
nie ma szans na walkę o IV ligę, a tylko  
o kwalifikację do „II ligi śląskiej”, a to 
gwarantuje zajęcie pierwszego miejsca 
na koniec rozgrywek. Pozostałe druży-
ny w następnym sezonie zakwalifikowa-
ne zostaną do „III ligi śląskiej”

AKS Mikołów
Po niespodziewanym spadku z IV li-

gi, AKS chciał na jubileusz 100-lecia klu-
bu szybko wrócić do tej klasy rozgrywek. 
Sztuka się nie powiodła, ale plan prze-
szedł na następny sezon. Zbudowano so-
lidny zespół, ale w międzyczasie działa-
cze ŚLZPN uchwalili reorganizację roz-
grywek i cel się zmienił. Na ten sezon jest 
wywalczenie kwalifikacji do „II ligi ślą-
skiej”. Ekipa z Zawilców przystąpiła do 
realizacji tego zadania od trudnego me-

czu derbowego z Orłem Mokre, ale po-
konała przeszkodę i poszła „za ciosem” 
wygrywając kolejne mecze. Aż do piątej 
kolejki, kiedy to musiała uznać wyższość 
rezerw Ruchu Chorzów. I jak się okaza-
ło, było to jedyne potknięcie w rundzie 
jesiennej. Pozostałe mecze podopieczni 
Adama Krzęciesy kończyli zwycięstwa-
mi, często wysokimi i tak dotrwali do 
końca rundy.

W pierwszej rundzie rozgrywek AKS 
pokonał Orła Mokre 3:2, Wartę Zawier-
cie 3:0, Cyklona Rogoźnik 2;0, Śląsk De-
marko Świętochłowice 2:0, przegrał z re-
zerwami Ruchu Chorzów 1:3, wygrał  
z Górnikiem Piaski 3:1, CKS-em Czeladź 
4:1, rezerwami GKS-u Katowice 3:1, Po-
gonią Imielin 11:0, Łazowianką Łazy 9:0, 
Górnikiem Wojkowice 6:0, Odrą Żelisła-
wice 4:2, Uranią Kochłowice 4:1, Unią 
Kosztowy 4:0, Sarmacją Będzin 3:0.

W 15 meczach mistrzowskich AKS 
odniósł 14 zwycięstw i tylko jeden mecz 
przegrał, strzelając 62 gole (Ściętek 10, 
Wasiak 8, Janoszka 7, Wujec 6, Nowak 
6, Brun 6, Nawrocki 3, Furczyk 3, Ba-
nasiak 3, Łoboda 3, Sawicki 2, Kostow-
ski 2, Mrozik 1, Machulec 1, Osiecki 1) 
i 11 tracąc, co dało 42 punkty i fotel li-
dera z przewagą 10 punktów nad dru-
gim zespołem w tabeli. Teoretycznie dla 
drużyny z najlepszą defensywą i drugim 
„atakiem” w grupie, wiosna powinna być 
„spacerkiem”, ale „dopóki piłka w grze”...

Orzeł Mokre
W lidze okręgowej Orzeł jest benia-

minkiem. Beniaminkiem, który nie do-
konał wielu tzw. „wzmocnień” i przystą-
pił do rozgrywek na bazie doświadczeń  
z niżej klasy rozgrywek. Te okazały się 
niewystarczające i za to trzeba było za-
płacić frycowe. Już od pierwszego spo-
tkania w derbach Mikołowa, gdzie team 
z Mokrego mógł zdobyć punkt, ale cze-
goś zabrakło. Tego „czegoś” brakowało 
także w następnych spotkaniach, w któ-
rych podopieczni Damiana Krajanow-
skiego grali, stwarzali sytuacje bram-
kowe, strzelali gole i... schodzili z mu-
rawy „na tarczy”. Aż do szóstej kolejki,  
w której wywalczyli remis. Ale to nie by-
ło przełamanie na miarę marszu w górę. 

Podsumowanie piłkarskiej jesieni
Sezon 2023/24 jest ostatnim w dotychczasowej strukturze rozgrywek, gdyż czwartą i niższe ligi czeka reorganizacja. Od następnego sezonu będzie 

inne nazewnictwo niektórych klas rozgrywkowych oraz inne zasady spadków i awansów. Stąd też przystępując do rozgrywek drużyny niektórych lig 
wiedziały, że nie grają o awans, a o zakwalifikowanie się do odpowiednich lig, co nie oznacza, że będą mecze o tzw. „pietruszkę”. Każda z drużyn chce 

występować w jak najwyższej klasie rozgrywkowej, stąd, szczególnie w gronie drużyn czołówek tabel, widoczna była walka o jak najlepszy wynik. 
Połowę tego specyficznego sezonu mamy za sobą, więc pora na podsumowanie dokonań drużyn powiatu mikołowskiego w rundzie jesiennej.
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W kolejnych spotkaniach przy-
szło jeszcze zwycięstwo i trzy re-
misy, ale to było za mało, by mieć 
powody do zadowolenia. 

W rundzie jesiennej Orzeł 
przegrał z AKS-em Mikołów 2:3, 
Cyklonem Rogoźnik 0:4, Ślą-
skiem Świętochłowice 3:4, rezer-
wami Ruchu Chorzów 0:8, Gór-
nikiem Piaski 2:3, zremisował  
z CKS-em Czeladź 1:1, przegrał 
z drugim zespołem GKS-u Ka-
towice 0:2, pokonał Pogoń Imie-
lin 2:1, zremisował z Łazowian-
ką Łazy 2:2, Górnikiem Wojko-
wice 1:1, Ostoją Żelisławice 0:0, 
uległ Uranii Kochłowice 1:3, 
Sarmacji Będzin 0:2, Warcie Za-
wiercie 1:2.

W 14 meczach ekipa z Mokre-
go odniosła jedno zwycięstwo, 
zremisowała cztery mecze i prze-
grała dziewięć, strzelając 15 bra-
mek (Kubacki 3, Piecha 3, Ksią-
żek 2, Iwański 2, Kopiec 2, Mos-
galik 1, Kulikowski 1, Skrobek 1) 
i 36 tracąc, co dało siedem punk-
tów i 15 miejsce w tabeli. Miejsce 
to będzie można jeszcze popra-
wić, gdyż Orzeł ma do rozegrania 
zaległe spotkanie z Unią Koszto-
wy, ale to dopiero wiosną. Wio-
sną trzeba będzie też grać du-
żo lepiej (szczególnie w defensy-

wie), by osiągnąć wyniki na mia-
rę oczekiwań.

Burza Borowa Wieś
Początek rozgrywek w wyko-

naniu Burzy nie wyglądał różo-
wo. W pierwszej połowie rundy 
odniosła tylko dwa zwycięstwa, 
co plasowało ją w ogonie tabeli. 
Grę na miarę oczekiwań pokazała 
dopiero w drugiej części piłkar-
skiej jesieni. W ślad za dobrą grą 
przyszła seria meczów bez poraż-
ki, co zaowocowało systematycz-
nym marszem w górę tabeli. Za-
kończenie rundy w Borowej Wsi 
przyjęto trochę z żalem, bo kibi-
ce chętnie oglądaliby dobrą pas-
sę zespołu.

W rundzie jesiennej Burza prze-
grała z Jednością Przyszowice 0:1, 
pokonała Czarnych Sucha Góra 
4:1, uległa Sparcie Zabrze 1:2, So-
śnicy Gliwice 1:2, Odrze Miastecz-
ko Śląskie 2:3, Startowi Sierakowi-
ce 0:1, wygrała z Concordią Knu-
rów 2:0, uległa Silesii Miechowi-
ce 1:2, zremisowała z Tempem Pa-
niówki 1:1, pokonała Olimpię Bo-
ruszowice 1:0, ŁTS Łabędy 3:1, 
LKS Żyglin 3:2, Czarnych Pysko-

wice 4:1, zremisowała z Orłem Na-
kło 1:1, pokonała Ruch Kozłów 3:1.

W 15 rozegranych meczach 
Burza zdobyła 23 punkty, na co 
złożyło się siedem zwycięstw, 
dwa remisy i sześć porażek, przy 
27 bramkach strzelonych (Mi-
lewski 6, Jefferies 5, Mieszcza-
nin 4, Joszko, Rosół 3, Cichec-
ki 2, Latoska 2, Lein 1, Plonka 1)  
i 19 straconych, co wystarczy-
ło na zajęcie siódmego miejsca 
w tabeli na półmetku rozgrywek. 
Gdyby nie ten fatalny początek...

KLASA „A”

Klasa „A” jest najliczniej obsa-
dzoną klasą rozgrywkową w po-
wiecie mikołowskim. W trzech 
podokręgach nasz powiat repre-
zentują: Fortuna Wyry, LKS Wosz-
czyce i LKS Gardawice w pod-
okręgu Tychy, Kamionka Mikołów  
w podokręgu Katowice oraz dru-
gi zespół Gwarka Ornontowice  
w podokręgu Zabrze.

Fortuna Wyry
Fortuna okrzepła już w klasie 

„A” i stała się zespołem nadają-

cym ton rozgrywkom w tej gru-
pie. Może jeszcze nie na mia-
rę walki o końcowe trofeum, ale 
z tym zespołem muszą się liczyć 
wszyscy. Może jeszcze brakuje 
stuprocentowej stabilizacji for-
my, stąd zdarzały się wpadki, ale 
wygląda na to, że jeśli nie będzie 
żadnych zawirowań, to w nieda-
lekiej przyszłości w klubie będą 
mogli pomyśleć o czymś więcej, 
niż klasa „A”.

W pierwszej rundzie rozgry-
wek Fortuna przegrała z GTS-em 
Bojszowy 1:2, pokonała Krupiń-
skiego Suszec 3:0, Siódemkę Ty-
chy 3:0, LKS Rudołtowice-Ćwi-
klice 4:2, przegrała z Unią Bieruń 
1:3, zremisował z LKS-em Gar-
dawice 1:1, uległa LKS-owi Łąka 
0:2, wygrała z LKS-em Studzie-
nice 6:1, Leśnikiem Kobiór 5:0, 
Czułowianką Tychy 4:0, LKS-em  
Gardawice 3:1, zremisowała z Og- 
rodnikiem Tychy 4:4, wygrała  
z LKS-em Wisła Wielka 4:1, zre-
misowała z Sokołem Wola 1:1.

W 14 spotkaniach (jeden mecz 
przełożony na wiosnę) wyrski ze-
spół odniósł osiem zwycięstw, 
trzy mecze zremisował i trzy 
przegrał, strzelając 40 bramek  
i 18 tracąc, co dało 27 punktów  
i szóste miejsce w tabeli. 

LKS Woszczyce
W ostatnich sezonach LKS 

Woszczyce zaliczany był do klu-
bów środka tabeli klasy „A”  
i w tej materii niewiele się zmie-
niło. W pierwszej rundzie ob-
raz gry Woszczyc naprzemienne 
zwycięstwa przeplatane porażka-
mi, sporadycznie okraszone re-
misami, co w końcowym bilansie 
wychodziło na remis.

W meczach jesiennych LKS 
Woszczyce przegrał z Sokołem 
Wola 1:2, pokonał GTS Bojszo-
wy 2:1, uległ Krupińskiemu Su-
szec 1:2, Siódemce Tychy 2:3, po-
konał LKS Rudołtowice-Ćwi-
klice 2:0, zremisował z Fortuną 
Wyry 1:1, przegrał z Unią Bie-
ruń 0:1, LKS-em Łąka 1:3, wygrał  
z LKS-em Studzienice 8:2, zre-
misował z Leśnikiem Kobiór 2:2, 
pokonał Czułowiankę Tychy 2:0, 
Znicza Jankowice 6:2, przegrał  
z Ogrodnikiem Tychy 2:3, poko-
nał LKS Wisła Wielka 3:1, LKS 
Gardawice 5:2.

W 15 spotkaniach pierwszej 
rundy LKS Woszczyce odniósł 
siedem zwycięstw, dwa spotkania 
zremisował i poniósł sześć po-

rażek, strzelając 38 goli i 25 tra-
cąc. Te dokonania wystarczyły do 
zdobycia 23 punktów i ósmego 
miejsca w tabeli.

LKS Gardawice
To nie była dobra jesień dla 

LKS-u Gardawice. Cztery poraż-
ki na starcie rozgrywek usadowi-
ły zespół w ogonie tabeli i trze-
ba było odrabiać straty. Dobrze, 
że dwa kolejne spotkania zakoń-
czyły się zwycięstwami, pozwa-
lającymi na złapanie oddechu. 
Nie do końca pełnego, gdyż znów 
przyszła seria trzech porażek, ale 
na szczęście finisz okazał się tro-
chę lepszy. Dwa zwycięstwa oraz 
dwa remisy pozwoliły na odrobi-
nę optymizmu.

W rundzie jesiennej LKS Gar-
dawice uległ Czułowiance Ty-
chy 1:5, Unii Bieruń 0:2, Zniczo-
wi Jankowice 2:6, Ogrodniko-
wi Tychy 0:3, pokonał LKS Wi-
sła Wielka 1:0, Sokoła Wola 2:1, 
uległ GTS-owi Bojszowy 1:3, 
Krupińskiemu Suszec 0:1, Sió-
demce Tychy 1:3, pokonał LKS 
Rudołtowice-Ćwiklice 2:1, uległ 
Fortunie Wyry 1:3, zremisował  
z LKS-em Łąka 3:3, LKS-em Stu-
dzienice 1:1, pokonał Leśnika 
Kobiór 3:2, przegrał z LKS-em 
Woszczyce 2:5.

W rozegranych spotkaniach 
gardawiczanie odnieśli cztery 
zwycięstwa, dwa razy zremiso-
wali, aż dziewięć razy schodzili  
z boiska w roli pokonanych, 
strzelając 20 bramek i aż 39 tra-
cąc. Defensywa koniecznie do 
poprawy. Ten dorobek pozwolił 
zgromadzić na koncie 14 punk-
tów, co wystarczyło do zajęcia 12 
miejsca w tabeli.

Gwarek II Ornontowice
Dla rezerw ornontowickiego 

Gwarka „piłkarską jesień” mo-
żemy umiejscowić „pod kreską”. 
Możliwości i aspiracje tego ze-
społy były przynajmniej na śro-
dek tabeli. Niestety, straty punk-
tów z zespołami, które były do 
pokonania, a mecze kończyły się 
remisami lub co gorsza - poraż-
kami sprawiły, że po pierwsze, 
ocena za pierwszą rundę jest niż-
sza niż mogła być, a po drugie, 
drużynie bliżej do końca tabeli 
niż czołówki.

REKLAMA
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W rundzie jesiennej drugi ze-
spół Gwarka Ornontowice zre-
misował z Przyszłością Ciocho-
wice 2:2, przegrał z Carbo Gli-
wice 1:3, pokonał Młodość Rud-
no 5:1, zremisował z Naprzo-
dem Łubie 1:1, przegrał z So-
kołem Łany Wielkie 0:3, zremi-
sował z Gwarkiem Zabrze 0:0, 
Gwiazdą Chudów 1:1, pokonał 
Olimpię Pławniowice 4:1, prze-
grał z Tęczą Wielowieś 3:6, wy-
grał z Wilkami Wilcza 1:0, Zam-
kowcem Toszek 4:0, uległ KS 94 
Rachowice 1:3, zremisował z Or-
łem Stanica 3:3, przegrał z Zabo-
rzem Zabrze 1:2, Naprzodem 
Żernica 1:2.

W 15 rozegranych meczach 
ornontowiczanie zgromadzili  
17 punktów, na które złożyły 
się cztery zwycięstwa, pięć re-
misów i sześć porażek przy re-
misowym bilansie bramkowym 
28:28, co pozwoliło się uplaso-
wać na 11 miejscu na półmetku 
rozgrywek.

Kamionka Mikołów
Kamionka po ubiegłym sezo-

nie miała spore aspiracje, ale po-
czątek sezonu fatalny. W pierw-
szej fazie rundy jesiennej w pię-
ciu meczach zdobyła tylko je-
den punkt i była na końcu tabeli. 
Dopiero od zwycięskiego meczu  
z AP Wyzwolenie Chorzów, kar-
ta się odwróciła. Przyszły kolej-
ne zwycięstwa (chociaż zdarzały 
się i wpadki) i marsz w górę tabe-
li. Może nie do końca satysfakcjo-
nujący, ale zawsze...

W rundzie jesiennej Kamion-
ka przegrała z Wawelem Wirek 
0:4, Górnikiem MK Katowice 
uległa Grunwaldowi Ruda Śląska 
2:4, zremisowała z Hetmanem 
Katowice 1:1, przegrała ze Sla-
vią Ruda Śląska 0:4, wygrała z AP 
Wyzwolenie Chorzów 5:1, ule-
gła Siemianowiczance Siemiano-
wice 0:7, pokonała Stadion Ślą-
ski Chorzów 2:0, Naprzód Lipi-
ny 3:2, Gwiazdę Ruda Śląska 3:0, 
przegrała z Jastrzębiem Bielszo-
wice 0:4, wygrała z Józefką Cho-
rzów 7:3.

W 12 rozegranych meczach 
odniosła pięć zwycięstw, jeden 
mecz zremisowała i sześciokrot-
nie zeszła z boiska pokonana. 
Zdobyła 16 punktów, strzelając 
25 goli i 33 tracąc, co wystarczy-
ło do zajęcia siódmego miejsca ze 
stratą 13 „oczek” do lidera.

KLASA „B”

W tym sezonie nasz powiat 
ma tylko trzech przedstawicie-
li w klasie „B”: Strażaka Mikołów  
w podokręgu Katowice, Niepo-
kornych Orzesze w podokręgu 
Tychy oraz rezerwy Burza Boro-
wa Wieś w podokręgu Zabrze.

Burza II Borowa Wieś
Druga drużyna Burzy Borowa 

Wieś, to drużyna rezerw zespo-
łu grającego w lidze okręgowej, 
mająca swój klimat i swoich ki-
biców. Drużyna na miarę drugiej 
połowy tabeli tej klasy rozgry-
wek i generalnie z nakładanych 
na nią zadań się wywiązuje. Ale 
nie oznacza to, że nie ma aspiracji 
do przynajmniej miejsca w środ-
ku tabeli, a nawet nieco wyższe-
go. W kilku meczach pokazała, że 
ma ku temu możliwości.

W rundzie wiosennej rezer-
wy Burzy przegrały ze Startem 
Kleszczów 3:4, AP Teamem Gli-
wice 1:2, zremisowały z Dramą 
Kamieniec 2:2, Ślązakiem Byci-
na 0:0, uległy Pogoni Ziemięcice 
1:2, pokonały KS Grzybowice 1:0, 
Piasta Pawłów 3:0, Zryw Rado-
nia 4:1, uległy Victorii Pilchowi-
ce 1:2, pokonały Amatora Rudzi-
niec 1:0, zremisowały z Quo Va-
disem Makoszowy 3:3, pokona-
ły Orła Paczyna 4:3, uległa rezer-
wom Sośnicy Gliwice 0:1, drugie-
mu zespołowi Ruchu Kozłów 2:3.

W 14 meczach (poza jednym 
wyjątkiem ostatniej kolejki w tej 
rundzie nie rozegrano) Burza po 
pięciu zwycięstwach, trzech re-
misach i sześciu porażkach, strze-
leniu 29 bramek i stracie 23, zgro-
madziła na koncie 18 punktów 
dających 10 miejsce w tabeli na 
półmetku rozgrywek.

Niepokorni Orzesze
Seniorski zespół Niepokornych 

Orzesze rywalizuje w rozgrywkach 
klasy „B” podokręgu Tychy po raz 
czwarty. Okrzepł już w tej klasie 
rozgrywek i stał się typową dru-
żyną środka tabeli, której grę moż-
na porównać do sinusoidy. Zwy-
cięstwa przeplatane są porażka-
mi, podobnie jak obraz gry na mu-
rawie. Tę dobrą, nie wiedzieć cze-
mu, zastępuje zła, żeby nie powie-
dzieć fatalna. Wszystko to razem 

wzięte spowodowało, że Niepokor-
ni zakończyli rundę jesienną z ta-
ką samą liczbą zwycięstw i pora-
żek. Mogło być lepiej, gdyby obok 
niespodzianek „in plus”, nie mie-
li tych „in minus” w postaci wpa-
dek z drużynami notowanym niżej.

W rundzie jesiennej Niepo-
korni pokonali drugą drużynę 
Siódemki Tychy 3:0, przegrali  
z rezerwami MKS-u Lędziny 0:1, 
pokonali Nadwiślana Góra 3:0, 
przegrali z UKS-em Warszowice 
1:3, pokonali MKS Mizerów 3:1, 
zremisowali z rezerwami LKS-u 
Wisła Mała 0:0, pokonali rezer-
wy LKS-u Wisła Wielka 2:0, ule-
gli Czarnym Piasek 0:1, Polonii 
Międzyrzecze 0:6, zremisowali  
z LKS-em Brzeźce 1:1, ulegli 
Stali Chełm Śląski 2:6, wygrali  
z LKS-em Frydek 4:1, przegrali z 
drugą drużyną JUW-e Tychy 1:5.

W 14 rozegranych meczach 
odnieśli sześć zwycięstw, dwa 
spotkania zremisowali oraz sześć 
przegrali, strzelając 23 bramki  
i 25 tracąc, co dało ósme miejsce 
w tabeli. Analizując jesienne do-
konania ekipy z Orzesza, wycho-
dzi na to, że to rzeczywiście dru-
żyna „środka tabeli”.

Strażak Mikołów
Mikołowskim przedstawicie-

lem w katowickiej klasie „B” jest 
Strażak. Niestety, Runda jesien-
na dla zespołu ze Śmiłowic była 
kontynuacją beznadziejnej run-
dy wiosennej poprzedniego se-
zonu. Przynajmniej pod kątem 
uzyskanych wyników. Gdyby  
w totalizatorze piłkarskim moż-
na było „obstawiać” wyniki Stra-
żaka, trudno byłoby się pomylić 
w przewidywaniach. Porażki by-
ły łatwe do przewidzenia, chociaż 
patrząc na grę tego zespołu, wy-
daje się to dziwne. Bo momenta-
mi grał przyzwoicie, potrafił pro-
wadzić nawet różnicą dwóch go-
li, a potem przychodził moment 
„zaćmienia”, w którym zawod-
nicy popełniali błąd za błędem, 
zespół tracił bramki i trzeba by-
ło opuścić murawę „na tarczy”. 
Sympatycy tego zespołu jednak 
wierzą, że po latach „chudych”, 
przychodzą te „tłuste”...

W pierwszej rundzie Strażak 
przegrał z drugą drużyną Pogo-
ni Imielin 0:2, Górnikiem Weso-

ła 0:1, trzecią drużyną Siemiano-
wiczanki 2:5, rezerwami Siemia-
nowiczanki 1:8, zremisował z Po-
gonią Ruda Śląska 2:2, uległ re-
zerwom Uranii Kochłowice 0:6, 
Jastrzębia Bielszowice 1:8, UKS-
-owi Ruch Chorzów 2:4, zremiso-
wał z Lechią Mysłowice 0:0, uległ 
Górnikowi 09 Mysłowice 0:2, po-
konał rezerwy Naprzodu Lipi-
ny 2:1, uległ drugiej drużynie FC 
Katowice 1:4.

W rundzie jesiennej Strażak 
rozegrał 12 meczów, z których 
wygrał jeden, dwa razy zremiso-
wał i dziewięć przegrał, strzelając 
11 bramek i 43 tracąc. Rezultat 
tego bilansu, to pięć punktów i 11 
miejsce w tabeli. Mizernie!

KLASA „C”

LKS Bujaków
Przez wiele lat LKS Bujaków 

był żelaznym przedstawicielem 
zabrzańskiej klasy „B”. Po sezonie 
2020/21 tę klasę rozgrywek jed-
nak opuścił i wydawało się, że po 
dwóch latach kwarantanny w kla-

sie „C” będzie chciał do niej po-
wrócić. W długich fragmentach 
rundy jesiennej wydawało się, że 
ta sztuka może się powieść, ale 
niestety, kilka wpadek sprawiło, 
że będzie to trudne.

W rundzie jesiennej LKS Buja-
ków wygrał z MKS-em Kończyce 
3:0, rezerwami Tempa Paniówki 
3:1, uległ Trampkarzowi Zabrze 
1:2. zremisował z Orłami Boj-
szów 1:1, pokonał Koronę Bar-
główka 9:0, zremisował z Leśni-
kiem Łącza 3:3, przegrał z drugą 
drużyną ŁTS-u Łabędy 0:1, po-
konał Kłodnicę Gliwice 1:0, dru-
gi zespół Jedności Przyszowice 
5:2, rezerwy Czarnych Pyskowice 
5:3, Brasil Czekanów 3:2, zremi-
sował z rezerwami Carbo Gliwice 
1:1, uległ Naprzodowi Łubie 2:3.

W 13 meczach Bujakowski te-
am zdobył 24 punkty, odnosząc 
siedem zwycięstw, trzy mecze re-
misując i trzy przegrywając, zdo-
bywając 38 bramek i 20 tracąc. 
Do liderujących rozgrywkom re-
zerw Tempa Paniówki bujako-
wianie tracą dziewięć punktów. 
Niby to tylko trzy wygrane me-
cze, ale „aż” trzy!

Tadeusz Piątkowski

Nowa elektryczna Kia EV9 z zasi썢giem do 563 km 
oraz szybkim ładowaniem: 249 km zasi썢gu w 15 minut.
Teraz dost썢pna w leasingu od 103% z Pakietem Premium na Start:

Otw쎣rz 쏂wiat wielkich mo쏺liwo쏂ci.
Nowa elektryczna Kia EV9.

  Ładowarka mobilna pozwalaj썀ca na ładowanie z moc썀 do 10,5 kW,
  3-fazowy kabel do ładowania (Typ 2),
  Abonament Kia Charge Plus na okres 3 lat,
  Pakiet IONITY Power na okres 3 lat,
  Pakiet serwisowy na 4 lata lub 60 000 km zawieraj썀cy dwa przegl썀dy.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Podany zasi썢g dotyczy modelu z nap썢dem na tyln썀 o쏂 i mocy 203 KM. Zu쏺ycie energii elektrycznej 20,2-22,8 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii 
elektrycznej i zasi썢gu (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami 
Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. Aby osi썀gn썀썉 maksymaln썀 pr썢dko쏂썉 ładowania, EV9 nale쏺y ładowa썉 800-woltow썀 ładowark썀
do pojazd쎣w elektrycznych, kt쎣ra dostarcza co najmniej 210 kW energii elektrycznej. Doładowany rzeczywisty zasi썢g w ci썀gu 15 minut jest zale쏺ny od r쎣쏺nych czynnik쎣w, w tym od aktualnego stanu 
naładowania baterii, temperatury baterii i u쏺ywanej ładowarki. Decyduje o tym tak쏺e indywidualny styl jazdy i zu쏺ycie energii. 
Propozycja 씮Leasing od 103%” dotyczy modelu Kia EV9 w leasingu na okre쏂lonych warunkach. Wysoko쏂썉 rat leasingowych zale쏺na w szczeg쎣lno쏂ci od wpłaty własnej, okresu leasingu, zmiany stawki 
WIBOR 1M oraz warto쏂ci wykupu. Przyznanie finansowania uzale쏺nione jest od wyniku badania zdolno쏂ci ubiegaj썀cego si썢 o finansowanie do jego spłaty. Szczeg쎣ły finansowania u dealer쎣w marki Kia. 
Propozycja nie stanowi oferty i jest adresowana wył썀cznie do przedsi썢biorc쎣w. Podmiotem finansuj썀cym jest BNP Paribas Leasing Services Sp. z o.o. z siedzib썀 w Warszawie. Leasing na wskazanych 
warunkach dost썢pny do 31.12.2023 r.
Pakiet Premium na Start - dodatkowe wyposa쏺enie w cenie samochodu. Dotyczy zam쎣wie쎛 zło쏺onych od 20.09.2023 r. do 20.03.2024 r. Szczeg쎣ły pakietu znajduj썀 si썢 w cenniku i na stronie www.kia.com.
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